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VIHTIJÄRVI

Jotain uutta, jotain vanhaa  
– ja jotain hauskaa
Teksti: Anu Nilsson ja Vilma Lamminpää • Kuvat: Anu Nilsson

Vihtijärveläinen-lehteä on jaettu 
kylän postilaatikoihin 29 vuotta. 
Kyläkyselyn sekä kuulopuheiden 
perusteella lehti on toivottu ja hyvin 
luettu. Viime vuosina lehti on kehit-
tynyt laajaksi tietopaketiksi ja työn 
määrä on kasvanut. Keväällä huhuil-
tiin uusia tekijöitä mediatiimiin ja 
saatiinkin kaksi. Tästä lehdestä löy-
dät Tuomaksen kirjoitukset naapu-
rin Pihlan päiväkotipäivästä ja kylä-
kirppiksestä. Koko mediatiimin voi-
min ideoitiin uusi ystäväkirjaa muis-
tuttava juttu Kylässä kylällä, jossa 
pääset tutustumaan Tuomakseen 
paremmin. Minttua saamme kiittää 
ulkorakennushankkeen esittelystä 
ja ansiokkaasta osallistumisesta edi-
tointiin. 

Vihtijärveläisen peruspilareita 
ovat koulun, päiväkodin ja paikallis-
ten yhdistysten jutut. Tälläkin ker-
ralla saimme eri yhdistysten aktii-
veilta kirjoitukset, mistä lämmin kii-

tos. Yrittäjänä Vihtijärvellä -jutussa 
tutustutaan Kruunun Lomiin. Har-
rastuksista esitellään tällä kertaa 
kyläkässä ja puunsorvaus. Tänä 
vuonna hauskinta mediatiimissä oli 
vääntää Vihtijärven paikannimiä 
englanniksi. Kurkkaa keskiaukea-
maa!

Haluaisitko kantaa kortesi kekoon, 
jotta Vihtijärveläinen tulee postilaa-
tikoihin jatkossakin? Kyläkoordinaat-
tori hoitaa lehden tekemisen koor-
dinoinnin ja työstön painoon, mut-
ta vapaaehtoista työpanosta tarvi-
taan muun muassa juttujen ideoin-
nissa, kirjoituksessa ja oikoluvussa. 
Kun tehtävät voidaan jakaa useam-
malle, työtaakka kevenee ja ilo leh-
den teossa säilyy. Tule siis ensi vuon-
na mukaan tekemään yhdessä Vihti-
järveläisen 30-vuotisjuhlanumeroa! 
Juhlatunnelmaan päästään muuten 
jo syksyllä, kun Vihtijärven keltainen 
koulurakennus täyttää 100 vuotta. Vaikka mediatiimissä ahkerointi on 

muutenkin palkitsevaa, on meillä myös 
erittäin viihdyttävät karonkat ja 
pikkujoulut.Mukavia lukuhetkiä Vihtijärveläisen parissa! 
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Puheenjohtajan pohdintoja
Teksti: Mari Hennola • Kuva: Inkeri Hennola

Mitä kuuluu kylälle? Yhdistyksen 
hallitus kokoontuu kylätalolle kuu-
kausittain edistämään kylän asioita. 
Kokouksissa on ollut hyvä tunnel-
ma, ja paljon asioita on saatu liik-
keelle.

Kirpputorikausi on pyörähtänyt 
käyntiin. Olettekin varmasti huo-
manneet, että päätimme panostaa 
kirpputorin näkyvyyteen uusilla hie-
noilla kylteillä. Toiveena tietysti on, 
että saisimme kirpputorille lisää 
kävijöitä. Kirpputorissa on potenti-
aalia tunnetummaksikin toripaikak-
si.  Toivommekin, että saisimme 
kyläläisille lisää palveluita omalle 
kylälle – ja kirpputorille on helpom-
pi saada uusia myyjiä myös kylän 
ulkopuolelta, kun kävijöitä on enem-
män.

Vihtijärven koululla on käynnissä 
suuri juhlavuosi, kun keltainen kou-
lurakennus täyttää sata vuotta, ja 
punainen koulu on 130 vuotta van-
ha. Näitä merkkipaaluja on tarkoitus 
juhlia syksyllä koko kylän voimin. 
Juhlien suunnittelua varten perus-
tetaan juhlatoimikunta. 

Kylän yhdistysten kokouksessa 
heräteltiin myös ajatusta Hallo-
ween-tapahtuman uudelleen hen-
kiin herättämisestä useamman 
yhdistyksen yhteisvoimin. Tapahtu-
mia kylällä on siis tiedossa!

Olemme halunneet ylläpitää kylän 
yhteisöllisyyttä myös järjestämällä 
kyläpäiviä, joiden tavoitteena on 
tuoda kyläläisiä yhteen ja tarjota kai-
kille mahdollisuus mukaviin kohtaa-
misiin ruokailun ja yhdessä tekemi-
sen parissa. Kyläpäivä tullaan järjes-
tämään jatkossakin.

Kevään aikana on käynnistelty 
myös piharakennuksen jatkohanket-
ta. Haluamme koulun pihalla olevas-
ta piharakennuksesta kauniin, kes-
tävän ja käyttökelpoisen. Urakat on 
kilpailutettu, ja hankehakemuksen 
teko on todella vaatinut pitkäjäntei-
syyttä ja vaivannäköä. Toiveemme 
on, että tämä hanke tuo kyläläisille 
jälleen lisää mahdollisuuksia järjes-
tää erilaista toimintaa ja toteuttaa 

ideoitaan. Toivotaan siis, että saam-
me myöntävän rahoituspäätöksen 
hankkeelle.

Yhdistyksen hallituksessa on 
mukava puhaltaa yhteen hiileen, 
kun kaikki halukkaat pääsevät naut-
timaan työn tuloksista. Jos tällainen 
tekeminen kiinnostaa sinua, niin ter-
vetuloa porukkaan! Syyskokoukses-
sa on taas mahdollisuus liittyä halli-
tukseen.

Terveisiä kirkkovaltuustosta ja 
-neuvostosta
Tämänhetkisen kirkkovaltuuston 
kolmas vuosi pyörähti käyntiin tam-
mikuussa. Valtuutetun näkökulmas-
ta iso asia seurakunnan päätöksen-
teossa on uuden kirkkoherran haku 
Vihtiin, kun nykyinen kirkkoherra 
Pekka Valkeapää jää eläkkeelle 
keväällä 2026. Uuden kirkkoherran 
haun valmistelut on jo aloitettu. Val-
tuutetuille on tarjolla erilaisia tehtä-
viä hakuprosessin aikana.

Valtuustossa puhuttavat myös 
seurakunnan kiinteistöasiat. Vihdin 
kirkonkylän uusi kappeli on valmis, 
ja se vihitään virallisesti käyttöön 
elokuussa. Nummelan seurakunta-
keskuksen vanhimpien osien tilojen 
kunto on hyvin kyseenalainen. Sel-
vityksessä onkin, millaisia tiloja 
Nummelassa tulevaisuudessa tarvi-
taan ja miten tilaongelma ratkais-
taan.

Vihtijärveläisten toiveesta kylän 
kaksi valtuutettua jättivät taannoin 
aloitteen yhteismuistoalueen ja 
-merkin saamisesta Vihtijärven hau-
tausmaalle. Tämä toive on toteutu-
massa jo hyvin pian. Lisäksi kappe-
lille on tulossa lähiaikoina ikkuna-
remontti. 
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Vihtijärven kyläkoulua ja sen ulkorakennusta on 
kunnostettu aikaisemminkin talkootöillä ja hank-
keilla. Samalla linjalla on tarkoitus jatkaa tänä 
vuonna. Ulkorakennuksen kunnostus alkoi viime 
kesänä katon korjaamisella, tänä vuonna olisi vuo-
rossa rakennuksen sisä- ja ulkotilojen kunnosta-
minen. Tulevaisuudessa ulkorakennuksen toivo-
taan palvelevan paikallisia harrastustilana.

Kun Vihtijärven kyläkoulun rakennushanke oli vasta läh-
tökuopissaan vuonna 2006, silloinen kyläkoordinaatto-
ri Kaarina Ekholm (ent. Pullinen) kirjoitti Vihtijärveläi-
nen-lehteen: “Vihtijärvi on asuinpaikkana ja elinympä-
ristönä loistava: sijaintimme on keskeinen Uudellamaal-

la, luonto ja ympäristö ovat täynnä mahdollisuuksia ja 
kylän asukkaat hyviä ihmisiä - peruslähtökohdat ovat 
kohdallaan! Verrattuna moniin muihin kyliin, olemme 
aktiivinen ja toimiva yhteisö. Kyläkoulurakennuksen 
kyläläisten käytössä säilyminen vaikuttaa kylän toimin-
taan ja asukkaiden hyvinvointiin. Mielestäni tämän 
kylän elinvoimaisuuden eteen kannattaa nähdä jo vähän 
enemmänkin vaivaa!”

Kaarina oli aivan oikeassa – kunnostetun koulun ava-
jaisia vietettiin 1.8.2009, minkä jälkeen rakennus on 
 porskuttanut jo yli 15 vuotta koululaisia ja kyläläisiä pal-
vellen. Hienosti onnistunut hanke kannustaa jatkamaan 
kylän kehittämistä. Nyt katse on suunnattu koulun pi-
halla olevaan ulkorakennukseen. Tuossa rakennukses-
sa saattaa tulevaisuudessa olla kyläläisten oma olo-
huone.

Vihtijärven kyläkoulun ulkorakennuksen katto on jo korjattu.

Kämppä kuntoon! 
Vihtijärven koulun ulkorakennuksen 
kunnostamishanke osa 2
Teksti ja kuvat: Minttu Huttunen
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Hankerahalla kuntoon
Ulkorakennuksen kunnostus alkoi viime vuonna Harras-
tustilaa Vihtijärvelle osa 1: Katon korjaus -hankkeella. Tänä 
vuonna on vuorossa Harrastustilaa Vihtijärvelle osa 2: 
Kämppä kuntoon. Tarkoitus on jatkaa rakennuksen ulko- 
ja sisätilojen kunnostamista hankerahalla ja talkootöillä.

Koulun ulkorakennus on rakennettu 1920-luvulla, 
kokonaispinta-alaa sillä on noin 120 m2. Siinä on vuosien 
varrella ollut sekä navetta, käymälät että varasto. Nave-
tassa majaili opettajan lehmä. Koululaisille oli erilliset 
yhteishuussit: tytöille oma puoli ja pojille oma, joissa 
molemmissa oli rivissä neljä reikää, joille istua. Huussien 
reiät olivat auki yhteiseen lantalaan. Opettajien käytös-
sä oli kaksi yksittäisvessaa.

Kunnostushankkeessa vanhanaikaiset vessat on tar-
koitus purkaa, mutta opettajille tarkoitetut huussit jäte-
tään paikoilleen tilan tulevia käyttäjiä varten – tosin 
nykyaikaisiksi kuivakäymälöiksi muutettuina. Julkisivun 
urakkaan kuuluu ainakin maalaamista, lahokorjauksia ja 
portaiden tekoa. Sisätiloihin on suunniteltu muun muas-
sa uuden lattian teko ja tilan sähköistäminen. Oviin on 
tulossa lukitus.

Hanketta koordinoi kyläkoordinaattori ja työssä aut-
taa kyläyhdistyksen hallituksen jäsenistä muodostettu 
hanketyöryhmä. Parhaillaan työn alla on rahoituksen 
haku Ykkösakseli ry:ltä. Hanketyöryhmä on tehnyt hin-
tatason kartoituksen ja esitettyyn tarjouspyyntöön tul-
leita tarjouksia on jo käyty läpi. Pienin tarjouskierros 
koski rakennuksen ovien lukitusta. Kyläyhdistyksen hal-
litus päättää urakoiden tekijät tarjousten perusteella.

Avustuspäätös tulee kesän aikana, ennen sitä töitä ei 
voi aloittaa. Mikäli päätös on myönteinen, aloitetaan 
työt kesällä 2025. Jos hanke pääsee alkamaan ajallaan, 
koko urakan odotetaan olevan valmis vuoden 2026 lop-
puun mennessä.

Tulevaisuudessa harrastetilaa vihtijärveläisille
Kunnostamisen jälkeen ulkorakennus saa uusia tehtä-
viä ja sen käyttö monipuolistuu. Ajatuksena on, että se 
toimisi tulevaisuudessa harrastetilana vihtijärveläisille 
ja erityisesti kokoontumistilana nuorisolle. Rakennuk-
seen ei kuitenkaan ole tulossa lämmitystä, mikä hieman 
rajaa sen käyttömahdollisuuksia.

Ulkorakennuksen hallinpuoleiseen päähän on tarkoi-
tus tehdä betonilattia, jolloin sinne voisi tehdä verstas-
tilaa esimerkiksi mopoille. Toiseen päähän on mietitty 
oleskelutilaa, joka voisi kesällä toimia kesähuoneena, 
kokouspaikkana ja kyläläisten olohuoneena.

Kunnostetuissa tiloissa voisi olla myös yhdistysten 
varastotilaa, sieltä voitaisiin järjestää laitevuokrausta ja 
säilyttää yhteiskäyttöön tarkoitettuja laitteita. Talvisin 
tiloja voitaisiin vuokrata ja siellä voitaisiin pitää jouluta-
pahtumia. Tilaa kehitetään kyläläisten ideoiden pohjal-
ta – mitä sinä haluaisit nähdä tai tehdä siellä?

Talkoot kutsuvat!
Kunnostustyö toteutetaan yleishyödyllisenä hankkee-
na hankerahoituksella, jossa yhdistys on sitoutunut 

tekemään talkootyötä osana omarahoitusosuutta. 
Hankkeessa tunti talkootyötä tarkoittaa 20 euroa kylä-
yhdistykselle. Kaikki, jotka osallistuvat talkoisiin, anta-
vat siis omalla työpanoksellaan kunnostushankkeelle 
rahaa. Lisäksi omien työkoneiden käyttö tuo vielä suu-
remman osuuden pottiin. Vaikka panos on osallistujal-
le melko pieni, sen merkitys kyläyhdistykselle on huo-
mattava.

Vihtijärven kyläyhdistyksen aikomuksena on järjestää 
talkoita tarpeen mukaan sekä urakoitsijoiden kanssa 
yhteistyötä tehden. Talkooapua tarvitaan ainakin lat-
tian purkamiseen. Kriteerinä talkootöihin osallistuvalle 
on 15 vuoden ikä. Talkoista ilmoitetaan Vihtijärven net-
tisivuilla (vihtijarvi.fi) ja Vihtijärven kyläyhdistys ry:n 
Facebook-ryhmässä. Tule sinäkin mukaan!

Lähteet ja haastattelut: 
Vihtijärven kyläkoordinaattori ja kyläyhdistyksen halli-
tus, Vihtijärveläinen-lehti vuosilta 2006 ja 2010.

Tarkoituksena on kunnostaa ainakin julkisivun maalipintaa, 
portaita ja puuosia.
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Poimintoja uutisvuodesta  
2024–2025
Koonnut: Vilma Lamminpää

Vihtijärven mediatiimi pitää kyläläisiä ajan tasalla ajankohtaisista asioista ja tapahtumis-
ta. Uutisia julkaistaan osoitteessa www.vihtijarvi.fi aina, kun kylällä sattuu ja tapahtuu, 
ja kun toimitus suinkin ennättää paikalle. Kyläläiset voivat osallistua toimintaan anta-
malla juttuvinkkejä, nappaamalla kuvia tai vaikka lähettämällä valmiin jutun. Toimituk-
sen yhteystiedot löydät tämän lehden ensimmäiseltä sivulta. Lue uutiset kokonaisuu-
dessaan kylän kotisivuilta. 

Kyläpäivää vietettiin upeassa säässä 
(11.3.2025)

Sunnuntaina 9.3. vietettiin Vihtijärvellä jälleen kyläpäi-
vää. Päivä alkoi leikkitreffeillä koulun pihalla. Sää oli 
aivan huikea ulkoiluun, ja maisema koulun pihasta on 
käsittämättömän hieno. Onko parempaa tapaa aloittaa 
sunnuntaipäivää?

Leikkitreffeillä lasten ideoimassa ohjelmassa oli 
radio-ohjattavilla autoilla ajelua. Tarkoitus oli myös pela-
ta pihapelejä, mutta koska lähes kaikilla paikalla olijoil-
la oli mukana rc-auto, muuttuikin koulun piha suoras-
taan ralliradaksi. Tämä yhteinen tekeminen oli lasten 
mieleen.

Ulkoilun jälkeen siirryttiin kylätalon sisälle lounaalle. 
Keitto oli oikein herkullista, kahvitkin maistuivat ja 
puheen sorina täytti kylätalon. Ruokailun jälkeen Hans 
Brummer näytti vanhoja filmejä Hiiskulasta ja autoista 
sekä kertoi näistä tarinoita. Kyläpäivä kokosi n. 40 kylä-
läistä yhteen viettämään leppoisaa sunnuntaipäivää. 
(MH)

Nettisivut uudistuivat (22.1.2025)
Vihtijärven kovasti pidetyt nettisivut siirtyivät uudelle 
alustalle. Vanhan verkkosivumme alusta oli vanhentu-
nut, eikä siihen saatu enää päivityksiä. Siirryimme 
uudelle alustalle, joka ainakin parantaa tietoturvaa sekä 

käytettävyyttä puhelimella ja tabletilla. Toivottavasti 
se helpottaa myös mediatiimin työtä jatkossa.

Siirto toi hieman muutoksia ulkoasuun ja osa vanhan 
sivuston asioista poistui. Meillä on ollut valtava määrä 
sivuja ja rakennetta on ollut välttämätöntä keventää. 
Mitään ei ole tarkoitus hukata, mutta kaikkea ei enää 
löydy suoraan sivustolta. Suurinta osaa aineistosta voi 
edelleen käydä lukemassa arkistosta, johon on tuotu 
muun muassa vanhat kyläuutiset, kuukauden kyläläiset 
sekä paikat ja tarinat.

Etusivulta tulee edelleen löytymään poiminnot sekä 
kyläuutiset. Ehkä suurin muutos on, että kalenterit pois-
tuvat käytöstä. Jatkossa kylätalon varaustilanne on 
kysyttävissä kyläkoordinaattorilta, ja tulevat tapahtu-
mat näkyvät hieman eri tavalla harrastustoiminta-osios-
sa. Tärkeimpiä kylän tapahtumia mainostetaan edelleen 
etusivun poiminnoissa. (AN)

Joulutorilla oli jälleen vilskettä ja hyvä 
tunnelma (25.11.2024)
Vihtijärven kirpputorin pihalla järjestettiin joulutori lau-
antaina 23.11. Saimme toripäivälle taas kauniin pakkas-
ilman ja kävijöitä riitti tasaisesti kiertelemään kojuja 
sekä vaihtamaan kuulumisia. Vihtijärven kyläyhdistys 
tarjosi glögiä kaikille, jotka suostuivat viemään mukin 
mukanaan kotiin. 

Uhkan paistamat makkarat maistuivat hyvin ja tällä 
kertaa Vuoden Uhkalainen -palkinnon kävi noutamassa 

6



Anette Latva-aro. Taas oli tarjolla monenlaista käsityö-
tä (mm. villasukkia, kransseja ja linnunpönttöjä) sekä lei-
vonnaisia. 

Tänä vuonna torilla nähtiin myös jotain uutta. Venla 
Saira ratsastutti perheen pienimpiä Kvasi-ponilla, jolla 
oli hurmaavat jouluiset varusteet. (AN)

Kyläpäivässä oli kiva pöhinä (18.11.2024)

Kyläpäivää vietettiin pikkujoulutunnelmissa kylätalolla 
sunnuntaina 17.11.2024. Ensin leikittiin pihamaalla ja sen 
jälkeen siirryttiin sisään kylätalolle syömään ja askarte-
lemaan. Kyläyhdistys tarjosi puuroa ja se maistui noin 
50:lle kyläpäivään osallistuneelle aikuiselle ja lapselle.

Piparinkoristelussa sai käyttää luovuutta eriväristen 
sokerimassojen ja kakunkoristeiden kanssa. Monet näis-
tä taideteoksista katosivat ennen kotiin lähtöä. Kaiken-
kokoiset pojat viihtyivät hyvin nurkkauksessa, jossa oli 
esillä iso laatikko legoja. Jouluisten kehysten askartelu 
innosti kaikenikäisiä ja näitä teoksia lähti useaan kotiin. 
(AN)

Kyläkokouksessa selvitettiin uuden 
rakentamislain kiemuroita (16.11.2024)
Keskiviikkona 13.11.2024 kylätalolla järjestettyyn kylä-
kokoukseen saapui viisitoista innokasta kyläläistä kuu-
lemaan ja keskustelemaan uuden rakentamislain yksi-
tyiskohdista sekä seuraamaan kyläyhdistyksen sääntö-
määräistä syyskokousta. Etäyhteyden kautta mukana 
oli kaksi osallistujaa.

Ilta aloitettiin kahvitarjoilun merkeissä klo 18, jonka 
jälkeen ääneen pääsi vierailevaksi puhujaksi kutsuttu 
Vihdin kunnan tekninen johtaja Ville Könönen. Aiheena 

oli tällä kertaa vuoden 2025 alusta voimaan tuleva uusi 
rakentamislaki, joka tuo muutoksia rakentamisen lupa-
järjestelmään. Käytännön vaikutuksista näkyvin on ken-
ties se, että uusi rakentamislaki sallii alle 30 neliömetrin 
suuruisten rakennusten ja katosten rakentamisen ilman 
rakennuslupaa, pois lukien asunnot ja vapaa-ajan raken-
nukset. Kaikesta vastuusta uusi laki ei kuitenkaan raken-
tajaa vapauta: kiinteistöllä täytyy olla jäljellä rakenta-
misoikeutta ja ilmoitus rakentamisesta on edelleen teh-
tävä kunnan rakennusvalvontaan.

Luvan edelleen vaativien rakennusten osalta lupapro-
sessiin tulee hieman myöhemmin, vuoden 2026 alusta, 
käsittelyaikatakuu: jos luvan käsittelyaika ylittyy, lupa-
taksasta on palautettava hakijalle 20 % per ylittymiskuu-
kausi. Myös maanomistajille tuttu emätilatarkastelu 
poistuu uuden rakentamislain myötä, sillä tarkoitukse-
na on yhdenvertaistaa maanomistajien kohtelua. Käy-
tännössä muutos vapauttaa ja näin ollen toivottavasti 
vilkastuttaa haja-asutusalueiden rakentamista. (SS)

Nokkahuilu soi kylätalolla (14.11.2024)
Koululla on syksyn ajan kovasti harjoiteltu nokkahuilun 
soittoa musiikintunneilla. Elokuussa koululta tuli toive 
vanhempainyhdistykselle, että jokaiselle oppilaalle han-
kittaisiin oma nokkahuilu, jonka saa sitten omaksi kuu-
dennen luokan päätyttyä.

Koululle on vanhempainyhdistyksen toimesta aiem-
minkin kutsuttu vierailijoita aina kun sopivia opetuksen 
teemoihin liittyvia esiintyjiä on löytynyt. Ammattinok-
kahuilisti Eero Saunamäki saatiin vierailulle 12.11.

Saunamäki saapui koululle mukanaan muutama mat-
kalaukullinen soittimia ja tarvikkeita. Nokkahuilugurun 
esitys piti sisällään tarinoita soittimien historiasta ja 
musiikkia eri aikakausilta. Saunamäen tapa kertoa soit-
timesta ja sen historiasta sai lapset kuuntelemaan tark-
kaavaisesti ja välillä kuului naurun tirskahduksiakin.

Mieleen jäi myös se, miten monenlaisissa paikoissa 
nokkahuilun soiton ammattilaista voikaan kuulla. Esi-
merkiksi pelimusiikeissa tai Linnan juhlissa on joku saat-
tanut kuulla Saunamäen soittoa.

Esityksen jälkeen kaikille oli selvää, että nokkahuilu 
on todella monipuolinen soitin. Saunamäki on tehnyt 
Youtubeen paljon nokkahuilun soittoon liittyviä videoi-
ta, joiden avulla voi vaikka itsekin innostua harjoittele-
maan kotona, jos taito on ehtinyt kouluajoista rapistua. 
(MH)
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Kiven reitin läheisyydessä harvennetaan 
metsää (11.10.2024)
Ylimmäinen-järven pohjoispuolella sijaitseva, muinais-
rantaa ympäröivä metsäalue on ehtinyt siihen ikään, 
että alueella suoritetaan piakkoin harvennushakkuita.

Harvennettava alue sijoittuu pääosin järven sekä var-
sinaisen muinaisrannan välille, eli rinteen alaosaan. 
Maanomistaja Hiiskulan kartanon mukaan työ alkaa 
lokakuun aikana, mahdollisesti jo viikon 42 alussa.

Työ haittaa mahdollisesti liikkumista Kiven reitillä, ja 
käynnissä olevaan työkoneeseen on syytä pitää vähin-
tään 50 metrin etäisyys turvallisuussyistä.

Työn loputtua tarkistetaan luontoreitin mahdolliset 
uudet linjaus- tai merkintätarpeet, ja retkeilyä voi jatkaa 
reitillä ajan myötä valoisammassa maisemassa. (HE)

Nummituvan juhlissa oli hyvä tunnelma 
(5.8.2024)
Nummituvan 70-vuotissynttäreitä vietettiin lauantaina 
3.8. monin eri tavoin. Aluksi kuulimme avauspuheen-
vuoron Harri Hamporilta, joka kertoi erilaisia vaiheita 
talon historiasta. Martta Kuusela teki ensiesiintymisen-
sä Nummituvan lavalla. Äiti Henna-Riina Kuusela aut-
toi. Kyyneleitä pyyhittiin silmäkulmista yleisössä.

Juhlan juontaja Kaisa Kuusela nostatti käsiä pyytämäl-
lä yleisöä näin kertomaan millä vuosikymmenellä on käy-
nyt Nummituvalla. Yleisö sai myös joukkueittain osallis-
tua Nummitupa-tietovisaan, jonka voittajajoukkue sai 
palkinnoksi hakea höyrymakkarat ravintolan puolelta 
tanssin alettua.

Muistoja Nummituvalta vuosien varrelta saivat ker-
toa Seppo Salo, Raija Toiviainen, Jukka Vihtkari sekä 
Harri Hampori. Päivi Putkonen-Hegazi kertoi tarinoita 
Ritva Molenderin puolesta. Seppo oli ollut Nummitu-
van talkoissa jo kuusivuotiaana ja Ritvan tarinoissa oli 
hauskoja hetkiä keittiön puolelta. Raija kertoi yhdistä-
vänsä Nummituvan vahvimmin sanoihin ilo, yhdessä ja 
turva. Jukka sekä Harri kertoivat legendaarisista diskois-
ta, osallistujan sekä järjestysmiehen näkökulmista.

Ennen kahveja päästiin katsomaan Kymppitonnia, jos-
sa tutunoloiset hahmot naurattivat yleisöä. Rooleissa 
Noora Kallela, Henry Hampori sekä Kaisa ja Olli Kuuse-
la. Tukiosasto kahvitti vieraat maittavilla kakuilla. Tru-
baduurikeikan ennen karaoketansseja vetivät Arto ja 
Timo Nurmi, joille Nummituvan lava on ennestäänkin 
tuttu.

Nummitupaa oli juhlimassa illan aikana vajaat parisa-
taa vierasta. Kiitoksia sateli hyvästä ohjelmasta ja illan 
tansseihinkin riitti vielä vähän väkeä. (AN)

Kirpputorilla vietettiin 
kulttuuriviikonloppua (30.6.2024)
Kirpputorilla nautittiin perjantaina teatterista ja lauan-
taina kahvilakonsertista. 

Lempeä kesäillan tuuli vilvoitti Liisan seikkailuja ihme-
maassa. Noin 50 kulttuurikärpäsen puremaa henkilöä 
seurasi kirpparin pihamaalla Teatteri Perän mukaansa-
tempaavaa esitystä. Karkkipuffassa sekä tullessa että 
väliajalla riitti väkeä, vaikka osa katosikin kirpan uume-
niin. Jätski viilensi sisäisesti helteisessä illassa.

Teatteri Perän väki tykkäsi tienvarsiriipun mainokses-
ta kommentilla: ”Upeeta, näkyi kauas!”. Tulevat mie-
luusti ensi kesänä jälleen.

Kävi niin, että päivästä kehittyi mitä mainioin, tunnel-
mallinen, musisoinnista vastasi Trio Rähmivät Kädet. 
Roudarin hommiin pääsin virittämään pressuista suojaa 
bändille. Tähtivieraamme Eija Sinikka, taitava esiintyjä, 
sai porukan laulamaan yhteislauluna ”Kun taas on aika 
auringon”.

Kahvilan makoisista leipomuksista kuhistiin kahvipöy-
dässä: ”Voi miten hyvää”, ”Tietenkin, nämähän ovat 
Marttojen paistamia!”. Tavaralahjoituksia saapui päivän 
mittaan runsain mitoin. Kirppalöytöjä matkasi Espoo-
seen ja jopa Kouvolasta saakka saavuttiin noutamaan 
juuri se oikea rinkka.

Mikä päivä! Mikä tunnelma! (AK)

Kirppu on saapunut kirppikselle! 
(10.6.2024)
Kirpputorilla pyörii uusi ”talkoolainen” nimeltä Kirppu, 
joka leikkaa laajentuneet ruohoalueet. Vihtijärven kirp-
putorin pihapiirin miljöö on aivan ainutlaatuinen. Tun-
nelma on kuin astuisi ajassa sata vuotta taaksepäin. Toki 
enää ei kanoja tepastele pihalla tai lehmä odota lypsyä 
navetassa, mutta tunnelma henkii mennyttä aikaa. 

Tämä kaunis maisema ei kuitenkaan pysy kunnossa 
ilman ahkeraa pihanhoitoa. Piha-aluetta parannettiin 
muutama vuosi sitten nykyiseen muotoonsa. Näin saim-
me kauniit myyntikojut tasaiselle alustalle ja piha-alueen 
tehokkaammin käyttöön. Kun pihaa muokattiin ja van-
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Lähetä uutisvinkkisi toimitukselle sähköpostitse: toimitus@vihtijarvi.fi

ha kuusiaita kaadettiin, nurmialueen osuus lisääntyi rei-
lusti. Näin myös ruohonleikkuutyön määrä kasvoi.

Kirpputori pyörii kylällä vapaaehtoisvoimin ja toimin-
taan tarvitaan paljon vapaaehtoisten työpanosta jo pel-
kästään myyntivuoroihin ja järjestelytalkoisiin. Kyläyh-
distyksen hallitus päätti kevätkauden viimeisessä 
kokouksessa, että kirpputorille hankitaan robottiruo-
honleikkuri. Ruohonleikkuu on kirpputorilla ainoa teh-
tävä, jonka voi hoitaa automaatilla. Kaikki muut tehtä-
vät vaativat ihmisen tekijäkseen. Hallitus katsoi, että 
näin säästetään talkoolaisilta aikaa mukavampiin hom-
miin. Näin myös toivon mukaan saadaan enemmän ihmi-
siä myyntivuoroihin, kun ei tarvitse pelätä joutuvansa 
leikkaamaan nurmikkoa. (MH)
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Harrastus Vihtijärvellä: Kyläkässä 
Teksti ja kuvat: Vilma Lamminpää

Vihtijärvellä voi harrastaa monipuolisesti ja kehittää kädentaitojaan. Kylätalolla kokoontuva Kyläkäs-
sä on toteutettu aikuisoppilaitos Hiiden Opiston kurssina. Käsityöryhmä on tarkoitettu kaikille käsi-
töistä kiinnostuneille, ja kurssin sisältö suunnitellaan tarkemmin kurssilaisten toiveiden pohjalta. 

Ryhmä on kokoontunut kylätalolle elokuusta huhtikuu-
hun kahden viikon välein toteuttamaan vapaasti erilai-
sia omia käsitöitään. Kurssin opettajana toimii vaatetus-
alan artesaani ja suutari Mari Hennola. Marilta saa moni-
puolista ohjausta käsitöihin, muun muassa omiin ompe-
luprojekteihin. 

Ja minkälaista ohjausta! Sari Ahvenharju kertoo tul-
leensa kurssille mukanaan Löydöstä muinaispuvuksi -kir-
ja ja haave keskiaikaisen viikinkitunikan ompelusta isän-
nälle syntymäpäivälahjaksi. Suunnittelun, kaavojen piir-
tämisen, kankaiden valinnan ja monivaiheisen ompelu-
prosessin jälkeen kevään viimeisessä Kyläkässän 
kokoontumisessa Sari viimeistelee upeaa kaksiväristä 
tunikaa kirjomalla muliinilangalla koristepistoja helman 
käänteeseen. Tunika on yllätys syntymäpäiväsankarille. 
Sari varmistaa vielä lehden julkaisuajankohdan: juttu ei 
saa ilmestyä ennen juhlapäivää! 

Vieressä Ruusa Ahvenharju leikkaa kaavoja koppimön-
kijän istuinpäälliseen. Jouluksi äiti ja tytär ompelivat 
Kyläkässässä kauniit valkoiset esiliinat vanhoista laka-
noista, joihin Ruusa kertoo mummon itse nyplänneen 
pitsit. Suunnitelma on valmiina myös seuraavaan pro-
jektiin: molemmat haluavat ommella itselleen karjalai-
sen kansanpuvun, feresin. Kun yllätyksenä pidetty tuni-
ka on valmis, saa perheen isäntäkin tulla mukaan kurs-
sille tekemään paljasjalkakenkiä Marin opastuksella. 

Mari kertoo, että periaatteessa kaikki tuovat välineet 
ja materiaalit mukanaan kotoa. Kylätalolla on kuitenkin 
ompelukone sekä kyläyhdistyksen saumuri ja silitysrau-
ta. Kylätalolta löytyvät myös kangaspuut, joilla voi kutoa 
mattoa. 

Kyläkässään voi jokainen tulla tekemään mitä haluaa, 
omia uusia tai keskeneräisiä töitään. Jos kuitenkin kai-
paa ideoita, niitäkin on tarjolla. Marilta löytyy monipuo-
lisen osaamisen lisäksi paljon ohjeita ja kaavoja. 
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Neulomiseen Kyläkässässä tuntuu saavan hyviä vink-
kejä myös kurssikavereilta. Pöydän päässä harmonisen 
sävyisiä villasukkia neulova Pia Hoffström ryhtyy heti 
etsimään Youtubesta ohjevideota, kun puheeksi tulee 
tikapuutekniikan käyttö kuvioneuleessa. Kohta 35 vuot-
ta Vihtijärvellä asunut Hoffström kertoo Kyläkässässä 
neulotuille villasukille olevan runsaasti kysyntää, koska 
suvusta löytyy paljon viluvarpaita. 

Elina Airaksinen on saanut jo omat käsityönsä valmiik-
si. Hän hyödyntää kevään viimeisen Kyläkässä-illan 
hygieniapussukoiden ompeluun ukrainalaisille.  

Kyläkässä jatkuu syksyllä. Paikkoja kurssilla on 
12 ja ilmoittautuminen avautuu elokuussa. Seu-
raa ilmoittelua Vihtijärven verkkosivuilla!
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Vihtijärvellä saatiin kokeilla  
puunsorvausta
Teksti ja kuvat: Sami Lappalainen

Kurssilaiset saivat tehtyä kahden päi-
vän aikana monta tuotetta.

Puunsorvauksesta kiinnostuneet 
kokoontuivat Vihtijärvellä kahden 
päivän kurssilla. Kurssin opettajana 
toimi ”puuntaitaja, sorvauksen 
suurlähettiläs” Tapani Marjanen 
Luvialta.

Puunsorvaus on yksi käsityömuo-
doista, joissa puun uniikit ja kauniit 
yksityiskohdat saadaan esille puus-
ta. Puunsorvauskurssi on helppo 
tapa tutustua tähän käsityöhön. 
Kursseilla työtä pääsee tekemään 
ammattitason laitteilla ja työkaluilla 
sekä pääsee kokemaan, miltä se puu-
lastun lennättäminen tuntuu.

Puukappaleen muodon sorvaami-
nen on koukuttavaa toimintaa, mut-
ta kaiken tarkoitushan on luoda 
käyttöesineitä sorvaamalla. Kurssil-
la valmistettiinkin heti ensimmäisek-
si käyttöesine keittiöön: paistinlas-
ta. Tämä on esine, jonka Tapani tee-
tättää aina ensimmäisenä kursseilla. 

Kurssia veti puuntaitaja Tapani 
Marjanen.

Siinä pääsee helposti hakemaan tun-
tumaa sorvaustalttojen käytöstä ja 
niiden asennoista talttatuen päällä. 
Lasta valmistetaan katajasta, jota on 
helppo sorvata ja se on kaunis. Niis-
tä 142 puulajista, joita Tapani on sor-
vannut, kataja on hänen mielipuu-
lajinsa.

Sorvauskurssille osallistuvat ovat 
aina innokkaita asiasta. Kahden päi-
vän kurssi tuntuikin jäävän lyhyeksi 
kurssilaisten innokkuuden vuoksi. 
Mitä lähemmäksi loppua kurssi 
tulee, sitä innokkaammin sorvaus 
tapahtuu.

Huomioon ottaen aloittelijoiden 
määrän kurssilla saimme kuitenkin 
tehtyä melkein 40 tuotetta yhteen-
sä kahden päivän aikana. Kurssilla 
valmistui paistinlastoja, lautasia, kul-
hoja, kyniä ja niin edelleen.

Jo 17 vuotta kursseja pitäneenä 
Tapanille jäi mieleen muutama asia 
erityisesti tästä kurssista:

 – Tapahtuma järjestettiin yksityis-
henkilön toimesta yksityistiloissa. 
Tätä ei ole ennen tapahtunut.

 – Oppilaita oli vain kuusi, joista kai-
killa oli oma sorvi, joten kukaan ei 
joutunut pitämään taukoja. Oppi-
laat olivat erityisen innostuneita ja 
oppimishaluisia.

 – Nuorin oppilas oli 10-vuotias ja hän 
sor vasi muun muassa hienon 
kynän päärynäpuusta.

 – Yksi oppilas sorvasi kauniin lauta-
sen tammipuusta ja ”pilasi” värjää-
mällä sen petsillä. (Opettajan mie-
lestä tammi on puu, jota ei saa vär-
jätä. Tästä syntyikin sorvausvitsi, 
jolle naureskeltiin monta kertaa )
Oppilaat toivoivat, että kurssi jär-

jestettäisiin myös uudelleen. Sor-
vaushan on laji, jossa ei ole koskaan 
valmis. Puulajeja on loputon määrä. 
Eri käyttöesineitä on loputon mää-
rä. Muotoja, joita puusta saa synty-
mään, on loputon määrä.

”Itse olen harrastanut puunsorva-
usta 52 vuotta, sorvattuja puulajeja 

on 142, enkä ole vieläkään oppinut 
kaikkea. Eri puulajien kerääminen on 
ollut minulle ”sairaus”. Minulle sor-
vaus on aina ollut varsinaisen työni 
vastapaino, ei koskaan ammatti”, 
kertoo Tapani.

Sorvauksessa käytetään erilaisia 
työvälineitä itse sorvin lisäksi.
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Vihtijärven Uhkan kuntosali on palvellut kyläläisiä 
jo yli 30 vuoden ajan. Käyttäjiä kuntosalilla on ol-
lut ja on edelleen lähinaapurikyliä myöten. Koko-
naiskäyttäjämäärä on reilusti yli 50. 

Investointi on ollut aikanaan hieno päätös. Sen vaiku-
tuksista ei kukaan silloin osannut sanoa, eikä tietää, 
mitä kaikkea tästä saattoi seurata. Ei tietenkään osat-
tu arvata, jatkuuko käyttö sellaisella tasolla, että kun-
tosalia kannattaa ylläpitää pitkälle tulevaisuuteen. Väli-
neistöä onkin uusittu ja lisätty vuosittain aina tarpeen 
mukaisesti.

Kuntosalilta löytyy kaikki tarvittava vapaista painois-
ta käsipainoihin ja taljoihin, joiden avulla jokainen pys-
tyy tekemään omaan tilanteeseen sopivan harjoituksen. 
Vihtijärven kuntosalilla pystyy keskittymään hyvin tree-
naamiseen, sillä kaikki turha ylimääräinen on karsittu. 
Hydraulisia laitteita täältä on turha hakea.

Käynneistä pidetään kirjaa kuntosalin ilmoitustaulul-
la olevassa vihkossa, johon vuonna 2024 kirjattiin tree-
nikertoja yhteensä 1171. Miehet ovat treenikertojen 
enemmistönä yhteensä 669 harjoituksella. Naisilla ker-
toja oli 357. Loput 145 treeniä koostuvat alle 18-vuotiai-

den harjoituksista. Monen kylällä urheilevan nuoren har-
joitusohjelmaan kuuluu fysiikka ja lihaskunto, johon 
kylän oma sali tarjoaa hyvän lähiharjoittelupaikan. Myös 
tämä on yksi ekologinen teko, kun treenimatkaa ei tar-
vitse kasvattaa useilla kymmenillä kilometreillä. 

Tiistai-illasta reilu tunti on pyhitetty naisille suunnat-
tuun ryhmäharjoitteluun, jonka Sami Jetsonen suunnit-
telee ja ohjaa oman kurinalaisen tapansa mukaisesti. 
Syke nousee näissä harjoituksissa hyvin, ja vaikka tree-
nikerroilla viljellään huumoria, alkavat turhat pulinat hii-
pua treenin aikana nopeasti. 

Naisten tiistaitunnin suosio on ollut menneen talvi-
kauden aikana niin suurta, että kuntosalin seinät ovat 
lähes ratkeilleet liitoksistaan. Aina ovat kuitenkin kaik-
ki paikalle tulleet mahtuneet mukaan. Ilahduttavinta 
tässä ryhmässä on se, että ikähaarukka on laaja: kolme-
kymppisistä aina yli seitsemänkymppisiin. Ryhmä titu-
leeraa itseään nimellä ”Uhka Ladyt”, jonka harjoituksis-
ta kukaan ei kehtaa jäädä pois ilman hyväksyttävää syy-
tä. Ryhmäharjoittelun paine potkii itse itseään eteen-
päin, sillä muuten voisi heikommalla luonteella helpos-
ti jäädä oma treeni tekemättä.

Kirjoittaja on Vihtijärven Uhkan puheenjohtaja.

”Uhka Ladyjen” treeneissä syke nousee kiitettävästi.

Kylän aktiivinen voimakeskus 
Teksti ja kuva: Jukka Vihtkari
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Yrittäjänä Vihtijärvellä

Kruunun Lomien yrittäjä Anu 
Hietanen hoitaa tilojen vuokraa-
misen alusta loppuun. Paras pa-
laute on tyytyväinen asiakas, jo-
ka haluaa palata. 

”Tämä on ihan mun juttuni”, Anu 
Hietanen toteaa ykskantaan. Vaik-
ka kiinteistöjen vuokraustoiminta 
sitoo yrittäjän työhönsä lähes koko-
aikaisesti, Anu haluaa tehdä juuri 
tätä työtä. 

Anun yritys Kruunun Lomat tar-
joaa Vihtijärvellä majoitusta sekä 
vuokraa tiloja tapahtumiin ja juhliin. 
Yhteistyökumppani Hiiskulan karta-
no omistaa rakennukset ja huolehtii 
kiinteistöistä, mutta kaikki muu on 
Anun yrityksen käsissä. Yhdessä 
rakennetaan kylälle uudenlaista 
matkailukonseptia, johon Hiiskulal-
la suurena maanomistajana lukuisi-
ne kiinteistöineen on hyvät mahdol-
lisuudet.

Kartanon kanssa on hyvä yhteis-
työ, Anu kiittelee. Silti Kruunun 
Lomat toimii itsenäisesti ja Anu on 
saanut vapaat kädet toteuttaa ideoi-
taan.

Kolmella kohteella alkuun
Tällä hetkellä Kruunun Lomat vuok-
raa kolmea hyvin erilaista kohdetta. 
Koulun ja päiväkodin tuntumassa 
sijaitseva Yli-Seppä lienee näistä 
kyläläisille tunnetuin. Tunnelmalli-
nen, yli 200-vuotias rakennus toimii 
pääosin juhlatilana ja pienten tapah-
tumien näyttämönä, mutta se tai-
puisi Anun mukaan hyvin myös vaik-
kapa yr itysten tyky-päiviin tai 
kokouksiin. Pari vuotta sitten raken-
netut uudet wc-tilat ovat tuoneet 
rakennukselle aiempaa enemmän 
myös talvikäyttöä.

Kruunun Helmi puolestaan on 
majoituskohde. Se sijaitsee Niemen-
järven rannalla, ja tarjoaa modernia 

mökkitunnelmaa maksimissaan kah-
deksalle hengelle.

”Kruunun Helmi sopii laadukasta 
mökkilomaa etsivälle. Se on hyvin 
suosittu, ja nytkin koko kesän ajaksi 
varattu. Ihmiset palaavat sinne mie-
lellään”, Anu kertoo.

Kolmas kohde on upea Villa Met-
sänvartija aivan Yli-Sepän vieressä. 
Sen Anu sanoo sopivan sekä yksi-
tyis- että yritysasiakkaille. Siellä voi 

järjestää juhlia tai kokouksia, mutta 
myös vaikkapa kaveriporukan vii-
konlopun. Se soveltuu hyvin myös 
majoitustilaksi Yli-Sepän juhlatilan 
vuokraajalle, Anu vinkkaa.

Koko paketti yhdeltä luukulta
Anun filosofiaan kuuluu, että asiak-
kaalle järjestetään laadukas ja toimi-
va kokonaiskokemus. Se voi sisältää 

Läsnä koko asiakaspolun
Teksti: Heli Einesalo • Kuvat: Heli Einesalo ja Kruunun Lomat

14



Esittelemme 
 Vihtijärveläisessä 

paikallisia yrittäjiä. 

Kenestä sinä haluaisit 
lukea seuraavassa 

numerossa?  

Vinkkaa:
toimitus@vihtijarvi.fi

tilavuokran lisäksi myös cate-
ring-palveluita tai esimerkiksi luon-
to- ja hyvinvointiaktiviteetteja. 
Muutaman vuoden aikana Anulle on 
kertynyt yhteistyöverkostoa, josta 
löytyy asiakkaan toivomia lisäpalve-
luita. Palveluiden laajentaminen on 
mielessä, ja Anulla onkin kaikenlai-
sia verkkoja vesillä.

”Haluan, että asiakkaat ovat tyy-
tyväisiä. Mikään ei ole minulle 
parempi palaute kuin se, että asia-
kas lähtee pois hyvillä mielin”, Anu 
summaa. 

Yksinyrittäjänä Anun valtti on se, 
että hän on mukana koko asiakaspo-
lussa. Hän hoitaa käytännössä koko 
paletin, aina markkinoinnista asiakas-
palveluun ja siivoukseen. Kun on tun-
tuma koko asiakaspolkuun, näkee 
hyvin, miten kokonaisuus toimii. 

Matkailutaustaa
Heinolasta kotoisin oleva Anu pää-
tyi nykyiseen kotikyläänsä Lopen 
Läyliäisiin Kuopion ja pääkaupunki-
seudun kautta – kuinkas muuten 
kuin miehen perässä. Takana oli 
vuosien työkokemus matkailualal-
ta, mutta lasten syntymät pakotti-
vat hetkeksi painamaan jarrua. 

Kun Hiiskula haki ilmoituksella 
matkailuyrittäjää uuteen, käynnis-
tettävään konseptiin, päätös ryhtyä 
yrittäjäksi oli helppo. Yrittäjän 
vapaus houkutti, ja nyt siihen tarjou-
tui loistava mahdollisuus, johon kan-
natti tarttua. 

Ei kilpailua, vaan yhteistyötä
Vihtijärvi näyttäytyy minulle aktiivi-
sena ja idyllisenä kylänä, Anu sanoo.  
Hän ei tunne kylän väkeä kovin 
hyvin entuudestaan, mutta toivoo 
tutustuvansa heihin paremmin. Eri-
laiset tapahtumat ja avoimien ovien 
päivät tarjoavat siihen hyvän mah-
dollisuuden, Anu pohtii. Hän toivoo 
kyläläisiltä yhteydenottoja myös 
yhteistyön merkeissä. ”En ole tullut 
tänne sooloilemaan.”  

Hän kertoo olevansa avoin erilaisil-
le yhteistyömuodoille ja kerää mie-
lellään lisää yrittäjien verkostoa 
oman toimintansa kylkeen. Esimer-
kiksi luonto- ja hyvinvointipalvelut, 
erilaiset elämykset, opaspalvelut, 
catering… Kaikkea tällaista Kruunun 
Lomien asiakkaat saattavat toivoa.

Anu korostaakin, ettei missään 
nimessä halua kilpailla alueen mui-
den yrittäjien kanssa. Pikemminkin 

päinvastoin – voimat yhdistämällä 
kaikki hyötyvät. 

”Mielelläni myös vinkkaan kylän 
muista palveluista omille asiakkail-
leni. Jos minulta esimerkiksi kysy-
tään juhlatilaa hyvin isolle ihmismää-
rälle, kerron ihan rehdisti, että Num-
mitupa voisi olla hänen tarpeisiinsa 
Yli-Seppää sopivampi.”

Myös erilaisten tapahtumien jär-
jestämisessä voisi tarpeen mukaan 
yhdistää voimia, Anu miettii.

Haaveissa kasvu
Anu toivoo, että tulevaisuudessa 
yritys kasvaisi ja vuokrattavia koh-
teita tulisi lisää. Kohteita ja tiloja on 
ajatus tuoda valikoimaan yksi ker-
rallaan, sitä mukaa kun aiemmat on 
saatu pyörimään hyvin.

Vaikka yrittäjän arki on kiireistä ja 
sitovaa, sen tuoma vapaus palkitsee.

”Ja vaikka olenkin yksinyrittäjä, en 
koe olevani yksin. Hiiskula on vahva-
na tukena rakentamassa konseptia, 
ja heidän kanssaan teen paljon suun-
nittelua yhdessä. Lisäksi oma perhe 
on mukana aina kun tarvitaan – 
olemme omalla porukalla tiivis tiimi.”
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Vihtijärven koulu

Oppitunti ulkona tarjoaa monia pedagogisia hyötyjä sekä mahdollisuuden lapsen luontosuhteen sy-
venemiseen. Ulko-opet ry:n ideat ovat rantautuneet myös Vihtijärven kouluun.

Vihtijärven koulussa ei ole ollenkaan 
tavatonta, että matikantuntia pide-
tään pihalla, tai äidinkielen lukutun-
tia lähimetsässä.

Koulun 1.–3. luokkien opettaja Tai-
na Ek kertoo, että ulkona voi pitää 
käytännössä mitä tahansa oppitun-
teja, kunhan tunnin sisältö on huo-
lella organisoitu. Hetken mielijoh-
teesta ei marssita pihalle opiskele-
maan, vaan oppitunti ulkona suun-
nitellaan aina huolella.

Rauhoittava ja innostava 
oppimisympäristö
Taina kertoo, että oppituntien pitä-
minen ulkona tuo monenlaista hyö-
tyä. Joidenkin oppilaiden on vaikea 
keskittyä sisällä luokkahuoneessa, 
ja toisaalta ulkona olo tuo oppilais-

ta myös erilaisia vahvuuksia esiin. 
Ulkona olemisen yleisesti tunnetut 
hyödyt tukevat oppimista: luonto-
ympäristö rauhoittaa ja innostaa.

Pihamaalla voi tehdä asioita, jotka 
luokkahuoneessa eivät ole mahdol-
lisia. Ulkona isoa tilaa voi käyttää hyö-
dyksi ja oppimiseen saadaan mukaan 
uusia aistikanavia. Ulos myös mah-
tuu enemmän ääntä, Taina kertoo. 
Myös erilaista ja innostavaa oppima-
teriaalia on tarjolla. ”Meillä on lasket-
tu matikkaa kävyillä.”

Järjestö tukena

Ulko-opet ry on Suomen Ladun 
jäsenjärjestö. Sen jäseninä on var-
haiskasvattajia, opettajia ja muita 
lasten parissa työskenteleviä, jotka 
haluavat kantaa kortensa kekoon 

Ulos luokkahuoneesta
Teksti: Heli Einesalo • Kuvat: Taina Ek ja Heli Einesalo

Äidinkielen lukutuntia vietettiin lämpimällä kelillä leppoisasti riippumatoissa, jotka viritettiin männikköön.

Pehmoiset, ääntelevät linnut ovat osa 
ulko-opetusmateriaalia.
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Ulkotunneilla kädetkin saattavat 
likaantua, mutta se kuuluu asiaan.

lasten luontosuhteen edistämiseksi 
sekä uusien pedagogisten menetel-
mien etsimiseksi.

”Jo opetussuunnitelman arvopoh-
jassakin mainitaan, että lapsen luon-
tosuhdetta tulee kehittää. Lisäksi 
opetussuunnitelmassa tuodaan 
esiin erilaiset oppimisympäristöt ja 
ulkona oleminen”, Taina pohjustaa. 

Taina on koulutukseltaan paitsi eri-
tyisluokanopettaja, myös ympäris-
tökasvattaja sekä ratkaisukeskeinen 

Taina Ek opettaa Vihtijärven koulussa.

neuropsykiatrinen valmentaja. Ulko-
na opettamisesta hän kiinnostui 
aikoinaan Suomen Ympäristöopis-
ton Ulkoluokka-hankkeen myötä.

”Olen koko opettajaurani ajan vie-
nyt oppilaita ulos, mutta tuon hank-
keen myötä aloin järjestelmällisesti 
tutustua aiheeseen ja opiskelin 
ympäristökasvattajaksi.”

Ulko-opet ry:n toiminnassa Taina 
on ollut mukana vuodesta 2018, ja 
tällä hetkellä hän toimii yhdistyksen 
Länsi-Uudenmaan alueen vetäjänä. 
Yhdistyksestä saa tukea ja ideoita 
omaan pedagogiseen työhön – 
yleensä ihan käytännön vinkkejä 
ulko-opetukseen. Joskus tehdään 
porukalla myös oppimateriaalia.

Käpyjä ja riippumattoja

Ulko-opetuksen materiaalit eivät 
tule kunnalta tai mistään muualta-
kaan, vaan opettajat hankkivat niitä 
itse. Kävyt, kepit ja kivet ovat nekin 
käyttökelpoisia, mutta paljon muu-
takin tarvitaan.

Taina avaa vihreän repun ja näyt-
tää, millä tavoin koulussa on tänä 
keväänä opeteltu lintulajeja. Repus-
ta löytyy läjä pehmolintuja, joista 
saa nappia painamalla linnun äänen 
kuuluviin. Ulkona on pelattu peliä, 

jossa näiden pehmojen avulla on 
opittu paitsi tunnistamaan lajeja, 
myös opittu paljon niiden käyttäyty-
misestä, lintumaailman rooleista 
sekä käsitteistä. Peliin on kuulunut 
osio, jossa lintujen ääniä testataan 
metsän puolella. Yllätys on ollut suu-
ri, kun oikea lintu on uteliaana vas-
tannut pehmolinnun ääneen.

Niin linnut kuin muutkin ulko-ope-
tusmateriaalit ovat Tainan omia. 
Kaapin kätköistä löytyy myös sata-
taulu matematiikan tunteja varten 
sekä muun muassa seitsemän riip-
pumattoa. Niissä vietettiin viimeksi 
äidinkielen lukutuntia.

Vihtijärven loistavat 
mahdollisuudet
Ulko-opetuksen menetelmät ovat 
toiminnallisia ja useita aistikanavia 
hyödyntäviä. Lisäksi ne herättelevät 
luovuutta. 

”Vihtijärvellä tällaiseen opetuk-
seen on loistavat mahdollisuudet. 
Se on yksi iso syy, miksi hain nimen-
omaan tänne töihin”, Taina kertoo. 

Kuluneiden parin vuoden aikana 
hyödyksi on käytetty koulun pihaa, 
mutta myös lähialueita. Vieressä on 
metsää, pururata, luontopolku sekä 
laavu, joten mahdollisuuksia on. Sää 
on harvoin este ulosmenolle.

Taina kertoo näkevänsä konkreet-
tisesti ulko-opetuksen hyödyt. Piha 
tai luonto on monelle oppilaalle hel-
pompi ympäristö olla ja oppia, mut-
ta toki kaupanpäällisiksi saa raitista 
ilmaa ja luonnon hyvinvointivaiku-
tukset. 

Taina on työskennellyt opettajana 
yli 30 vuotta. Sinä aikana niin työs-
kentely-ympäristö kuin oppilaatkin 
ovat muuttuneet paljon. Keskitty-
misvaikeudet ovat Tainan mukaan 
lisääntyneet selvästi, ja tietynlainen 
lyhytjänteisyys on nykylapselle luon-
teenomaista. Ulkona ja luonnossa 
oleminen auttaa näihinkin.

Taina vinkkaa, että Ulko-opet ry 
ottaa mielellään uusia jäseniä. Kiin-
nostuneet voivat olla yhteydessä suo-
raan häneen: Taina Ek, p. 0400 231 092 
/ taina.ek.te@gmail.com
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Kuudesluokkalaisten vuosikirja
Tekstit ja kuvat: Oppilaat

Riia
 ✽ Hauska ja hyvä piirtämään. 
 ✽ Huomioi muita ja on ystävällinen. 
 ✽ Rakastaa hevosia ja tykkää ratsastaa.
 ✽ Kiva kaveri. 
 ✽ Lempi puulaji on koivu.

Ella
 ✽ Hyvä huumorintaju ja tykkää hevosista. 
 ✽ Kiva kaveri eikä kiusaa. 
 ✽ Rakastaa dinosauruksia ja katsoo Jurassiccia. 
 ✽ Ella on myös hyvin eläinrakas. 
 ✽ Lempi puulaji on koivu.

Eemil
 ✽ Hyvä koulussa, ja etenkin matikassa. 
 ✽ Hyvä huumorintaju ja tykkää ajaa mönkkärillä. 
 ✽ Lempi puulaji on koivu.
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Kaapo
 ✽ Hyvä huumorintaju, tykkää jalkapallosta  

ja hieno hiustyyli. 
 ✽ Tykkää mopoista. 
 ✽ Lempi puulaji on koivu.

Viivi
 ✽ Rakastaa kissoja sekä ankkoja. 
 ✽ Viivi harrastaa ratsastusta. 
 ✽ Viivi on hyvä koulussa ja tekee hienoja  

piirustuksia. 
 ✽ Lempi puulaji on vaahtera.

Aapo 
 ✽ Aapo on hyvä jalkapallossa ja tykkää mopoista. 
 ✽ Aapo on hauska. 
 ✽ Lempi puulaji on koivu.
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Pihlan matkassa  
– vierailu Vihtijärven päiväkotiin
Teksti: Tuomas Auvinen • Kuva: Anni Laitamaa

Olimme sopineet etukäteen 
naapurissa asuvan, viisi vuotta 
täyttäneen Pihlan, ja hänen van-
hempiensa kanssa siitä, että 
eräänä huhtikuisena aamuna 
veisin Pihlan päiväkotiin. Siellä 
hän voisi minulle esitellä, minkä-
lainen on Vihtijärven päiväkoti 
vuonna 2025.

Aamuni alkoi naapurin luo tien toi-
selle puolelle harppoen, ja samalla 
miettien, minkälainen päivästä tuli-
si. Välimatkaa meillä ei ole kuin sato-
ja metrejä, mikä Vihtijärven mitta-
puulla lasketaan ilman muuta lähi-
naapuriksi. Koputan ulko-oveen. 
Oven avautuessa vastassa oli jo täy-
dessä valmiudessa oleva Pihla, intoa 
ja odotusta silmät täynnä. 

Kun lähdön aika koitti, ulko-ovi 
kävi ja Pihla kapusi vaivattomasti 
auton takapenkille omalle korotetul-
le istuimelleen. Minä avitin turva-
vyön kanssa: klik, noin. Auto käyn-
nistyi ja siitä alkoi yhteinen matkam-
me kohti päiväkotia. 

Kytäjäntietä mutkitellessamme oli 
kiinnostavaa kuunnella Pihlan pul-
putusta takapenkiltä. Hän kertoi, 
mitä kaikkea he ovat viime aikoina 
päiväkodissa tehneet. Kuinka he 
ovat esimerkiksi hiljattain tehneet 
luontoretken lähimetsään, ja miten 
päiväkoti on kuulemma ihan täynnä 
leikkipaikkoja.

Näin sen itsekin muistan, sillä päi-
väkoti – tai silloinen päiväkerho – on 
minulle entuudestaan tuttu. Muisto-
ni ankkuroituu usein tiloihin, ja par-
haiten muistan yläkerran parven.

Kouluntielle kääntyessämme Pih-
la opasti tarkkaan, mihin hoitajat 
parkkeeraavat ja mihin me voimme 
pysäköidä. Ei aikaakaan, kun Pihla oli 
jo pitämässä ulko-ovea auki leveän 
hymyn kera. Siitä sitten sujahdimme 
sisään päiväkotiin. Tässä kohtaa voi-
kin mainita, että itseäni vähän etu-

käteen jännitti, sillä omia lapsia 
minulla ei ole. En siis ole tällaisiin 
korkean energian ympäristöihin 
liiemmin tottunut.

Sisällä Pihla alkoikin sitten opas-
taa, mihin kengät voi jättää. Hänen 
esittelemänsä oman, nimikoidun 
vaatekaapin vieressä oli tilaa myös 
minun takilleni.

Siitä sitten käsipesulle. On siinä 
jotain arjen monotonisuutta rikko-
vaa taikaa, kun pääsee pesemään 
kädet pesualtaassa, joka on polvien 
korkeudella. Siinä polvistellessa ja 
käsiä saippuoidessa ymmärsin, että 
tämä rakennus sisuskaluineen on 
täysin lasten ehdoilla tehty. 

Kädet pestyämme Pihla johdatti 
meidät salin puolelle, jossa sain läm-
pimän vastaanoton henkilökunnal-
ta ja muilta lapsilta, Pihlan päiväko-
tiystäviltä.

Esittelyiden jälkeen alkoikin Pihlan 
ja toverien johdolla tilojen kiertämi-
nen. Kierroksella huomasin, kuinka 
valoisa ja lämmin tunnelma päiväko-
dissa edelleen on. Luonnonvalo 
sekoittui lempeästi keinovaloon.

Mieleeni muistui, miten Pihla aiem-
min mainitsi, että kaikkialla on leikki-
paikkoja – niin näytti olevan. Kaikkial-
la, mihin katseen käänsi, oli lasten 
luomaa taidetta tai leluja odottamas-
sa leikkiviä lapsia. Lapset esittelivät 
isoja kaappeja, jotka olivat täynnä 
kaikenlaisia taidevälineitä ja materi-
aaleja. Minulle esiteltiin avaruusra-
ketteja, jotka oli syntyneet pahvirul-
lista, vau! Lasten mielikuvitus ja siitä 
syntyvä visuaalinen taide oli siis 
hyvin näkyvillä ja edustettuna.

Kierroksen jälkeen mieleeni juo-
lahti toinen luovuuden osa-alue, 
musiikki. Musisointi. Kysyin hoitajal-
ta, onko heillä päiväkodissa jotain 
soittimia, millä lapset musisoivat ja 
hoitaja kertoi, että on. Soittoputket 
olivat kuulemma tällä hetkellä suo-
sittu juttu. Se oli äärimmäisen kiva 
kuulla. Huomasin sivusilmällä, että 

yksi lapsista meni hienosti par-
kour-hyppien penkkien yli. Hyvä 
tapa purkaa virittynyttä latausta, 
mietin.

Lasten päivän leikkien ja mieliku-
vituksen ylläpito vaatii energiaa, 
joten aamun ohjelmiin kuuluu tietys-
ti myös aamiainen: aamiaispuuro ja 
maanantaisin myös mehu. Pihlan ja 
muiden lasten kömmittyä omille, 
nimikoiduille paikoilleen ei mennyt 
aikaakaan, kun puuroa alkoi hävitä 
lautasilta. Pihlalla oli lautasella puu-
roa voinokareen kanssa. Kysyttäes-
sä mielipidettä Pihla kertoi sen ole-
van hyvää. Kun aamiainen oli nautit-
tu, Pihlan silmistä näki, että seuraa-
vat asiat jo kutkuttivat ajatuksia. 
Pysyminen tuolissa oli haastavaa.

Samalla kun lapset keskittyivät 
puuron lusikointiin, huomasin het-
kittäin olevani ajatuksissani ja katse-
levani ylhäällä olevaa parvea. En 
kovin monia asioita lapsuudestani 
muista, mutta päiväkodin yläkerta 
oli jotenkin mieleenpainuva paikka. 
Muistini kuljetti minut niihin ajan 
värjäämiin hetkiin lapsuudessa, jol-
loin leikimme parvella leluilla ja sam-
muimme ruuan ja leikin väsyttämi-
nä. Tästäkin on jo aikaa reilusti yli 
kolmekymmentä vuotta. Mihin aika 
katoaa?

Herättyäni takaisin hetkeen seu-
raavaksi olik in aika kerääntyä 
joka-aamuiseen istumispiiriin. Pihla 
opasti, että voin istua hänen vie-
reensä, koska paikan nimetty ystä-
vä ei ollut päiväkodissa tänään. 
Istuin alas ja sain kuulla, että yläpuo-
lella oli kangas, joka joskus vedetään 
esiin ja siihen heijastetaan ohjelmia.

Jutustelun lomassa yksi hoitajista 
toi eteemme ison kassin. Se oli täyn-
nä erivärisiä putkia. Soittoputket! 
Oli vuorossa musisointia. Hoitaja 
jakoi kassistaan erivärisiä ja eripitui-
sia soittoputkia aamupiirin jäsenten 
tilausten mukaan. Pihla sanoi: “Tuos-
kille myös! Meille samat.” Ja niin sit-
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ten siinä istuimme. Vaaleanvihreät 
soittoputket käsissä. Alkoi spontaa-
ni soittimeen tutustuminen. Piirissä 
istuessa niitä paukuteltiin hekotel-
len polviin, käsiin ja välillä päähän-
kin, varoen toki. Hauskoja, erilaisia 
ääniä.

Hoitaja laittoi musiikkiopastusvi-
deon pyörimään, ja siinä me istuim-
me piirissä keskittyen ja soittoput-
killa Hakuna matata -kappaletta 
mukaillen. Keskittyneitä ilmeitä tul-
kitessani huomasin, että soittoput-
ket tosiaan olivat tärkeä juttu. 
Ymmärsin, että tästäkin aamupiiris-
tä tulee tulevaisuuden muusikoita 
näiden hetkien pohjustamana. Pih-
la kyllä kommentoi myöhemmin 
kotiin saapuessaan, ettei Tuoski 
osannut soittaa. Hyväksyn tämän, 
en ehkä olekaan muusikko. Aina-
kaan vielä.

Kappaletulkinnan jälkeen oli vuo-
rossa ryhmäjako ja siirryimme eri 
huoneisiin leikkimään. Minä kuulem-
ma tulen Pihlan ryhmään hoitajan 
kanssa leikkimään. Selvä se.

Tämänhetkinen suosittu leikki oli 
‘Kissat ja koirat’. Leikkiin kuului lem-
mikkieläimiä ja niiden hoitajia. Muis-
tan ajatelleeni, että onneksi aloitin 
teatteriharrastuksen viime vuonna. 
Siitä on varmasti apua. Minun rooli-
ni oli kuulemma olla hoitaja, jonka 
vastuulla on lemmikkien leikitys ja 
ruokinta. Siinä sitten jonkin aikaa lei-
kittiin noutamista, istumista ja kieri-
mistä. Loputtomia mielikuvitusket-
supeilla maustettuja ruoka-annok-
sia jaettiin ja syötiin.

Aiempi teatterikokemus ehkä aut-
toi, mutta täytyy sanoa, että Pihla 
näytteli paljon uskottavammin kuin 
mihin minä ikinä olen orastavissa 
harrastuksissani pystynyt. Hienoa 
seurata, kun joku pystyy heittäyty-
mään täysillä, vailla mitään kehtaa-
misen tai viitsimisen tahmaisuutta. 
Inspiroivaa.

Sisäleikkejä jatkui vielä hetken, 
kunnes hoitaja ilmoitti, että seuraa-
vaksi alamme valmistautua ulosme-
noon. Pihla ilmoitti, että siellä sitten 
pelataan polttopalloa. Se olikin tuttu 
leikki omasta lapsuudestani. Palasin 
mielessäni muistelemaan omia väis-
tösyöksyjä liikuntasalissa sekä vaale-
anpunaisen vaahtomuovipallon tun-
netta kädessä, kun sitä linkosi polt-
tomielessä kirkaisujen säestämänä.

Pihalla, hiekkaan jaloilla piirretys-
sä ympyrässä oli selkeät säännöt. 
Vain jalkoihin sai heittää pallolla. Se 
olikin hyvä rajaus, ettei vain käy 
mitään. Polttopallo oli edelleen sitä 
samaa hauskaa. Yhdessä leikkimis-
tä, jännitystä mihin pallo lähtee-
kään, väistöjä, intensiivisiä katseita. 
Joskus selkeitä polttotilanteita, jos-
kus epäselvyyttä siitä, osuiko vai ei. 
Jotkut asiat eivät muutu.

Polttopallon jälkeen päädyimme 
hetkeksi heittelemään palloa toisil-
lemme, samalla odotellen Pihlan ja 
hänen parinsa keinuvuoroa. Pallo 
lensi hetkittäin todella korkealla, 
joskus se saatiin hienosti kiinni ja 
joskus sitä haettiin vähän kauem-
paa. Hetken pallottelun jälkeen kei-
nuvuoro koitti. Ei tarvinnut kuin 
antaa lähtövauhdit, ja Pihla ja 
hänen keinukaverinsa ylläpitivät 
vauhtia.

Käyntini alkoi lähestyä loppuaan, 
joten siinä olikin hyvä hetki jutella 
hoitajien kanssa. He sanoivat, että 
tämänkaltaiset pienemmät päiväko-
dit ovat työntekijöiden kannalta pal-
jon mieluisampia. Ryhmäkoot ovat 
pienempiä ja hallittavia, ja lapset 
omine yksilöllisine tarpeineen ovat 
kohdattavissa paremmin.

Tämän lasten erityisen huomioin-
nin ja huolehtimisen todistin tuon 
lyhyen käyntini aikana. Hoitajat yllä-
pitävät päivittäisiä rutiineja, aikatau-
luja ja sääntöjä, mutta he tekivät sen 
lempeällä otteella. Tunsin, että tääl-
lä ollaan hyvissä käsissä. Uskon, että 
tämän päivän lapsille jää kauniita 
ydinmuistoja päiväkodista. Ehkä he 
palaavat sinne myös kolmekymmen-
tä vuotta myöhemmin muistellen 
joitakin tiettyjä hetkiä.

Koitti kuitenkin lähdön aika. 
Sanoin lapsille ja hoitajille heipat, ja 
kiitin kovasti, kun olivat olleet minul-
le niin ystävällisiä ja ottaneet leikkei-
hin mukaan.

Vierailusta mieleeni jäi erityisesti 
se, miten lempeästi ja kunnioittavas-
ti lapset kohtelivat toisiaan. Kaikki 
otettiin mukaan leikkeihin, ketään ei 
jätetty ulkopuolelle. Kaikki saivat 
olla omia itsejään. Lasten rakentaes-
sa lattialla magneettipaloista taloa 
ja asentaessaan siihen porras- sekä 
kattoelementtejä he vahvistivat sen 
asian, että yhdessä tekeminen on 
kivempaa.

Olen huomannut miettiväni paljon 
käyntiäni päiväkodissa ja pohtinee-
ni, että mihin tuo lapsuudenomai-
nen uteliaisuus, heittäytyminen, 
mielikuvituksellisuus, yhdessä leik-
kiminen sekä spontaanit parkour-hy-
pyt häviävät? Päiväni Vihtijärven päi-
väkodissa näytti sen maailman, jon-
ka me – isot lapset – olemme unoh-
taneet. Yhteys sisäiseen lapseemme 
usein katoaa vuosien ja vastuiden 
kerrostumien alle. Tästä puhutaan 
nykyään paljon, mutta ei mielestäni 
riittävästi.

Moni meistäkin on juuri tällaisen 
suomalaisen päiväkotimaailman 
tuotos. Minä myös. Sain aikuisten 
tukemana leikkiä, piirtää ja askarrel-
la. Olin ja olen edelleen luova ihmi-
nen. Askartelu ja piirtäminen ovat 
säilyneet elämässäni, ja usein kun en 
ole osannut sanoa jotain, piirrän 
sen. Olen myös omaa aikuisuuden 
tuomaa mielen ja kehon jäykkyyttä 
pehmentääkseni hakeutunut teat-
terin pariin, ja siellä leikit ovat täysin 
samoja kuin nykyajan päiväkodeis-
sa. Hippa on edelleen hauskaa.

Tuona huhtikuisena päivänä, 
lyhyen käyntini aikana Pihla ja muut 
päiväkodin lapset opettivat minulle, 
mitä on elää hetkessä. Oli se sitten 
nähdessämme pahvirullassa ava-
ruusraketin rungon, heittäytyes-
sämme eläinrooliin syöden kuvit-
teellista vesimelonia, soittaessa 
soittoputkia tai kauniissa kevätil-
massa väistäessämme kohti lingot-
tuja tulipalloja. Meillä aikuisilla on 
paljon opittavaa lapsilta, ja se on sel-
vää kaikille, jotka saavat mahdolli-
suuden viettää hetken aikaa päivä-
kodissa.

Iso kiitos Vihtijärven päiväkodin 
lapsille ja hoitajille, kun ystävällises-
ti otitte minut vastaan. Erityiskiitos 
varsinkin Pihlalle, joka rohkeasti esit-
teli maailmansa naapurin Tuoskille 
ja myöhemmin myös opetti, kuinka 
vesiväreillä maalataan.

VIHTIJÄRVI
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Hyvinvoinnin eväitä lautaselta  
ja luonnosta
Teksti: Eija Sinikka Jokinen • Kuva: Päivi Heikkinen

Vuosi 2025 alkoi hyvin keväisissä merkeissä. Sää oli vaih-
televaa ja hiihtokelit jäivät Etelä-Suomessa vähäisiksi, 
mikä harmittaa himohiihtäjää. Toisaalta aikaa jäi muu-
hun toimintaan, kuten nurkkien siivoamiseen ja yhdis-
tystoimintaan.

Terveellinen ruoka
Martat paneutuvat terveelliseen ruokavalioon ja liikun-
taan nyt jo toista vuotta peräkkäin. On puhuttu paljon lau-
tasmallista, jonka me kaikki tunnemme: kasviksia, juurek-
sia, perunaa, kalaa ja lihaa, kutakin oikeassa suhteessa.  

Sitten tuli Marttojen pääkallopaikalta kehotus, että 
kaikki liha otetaan pois lautaselta. Vain kasvikset kel-
paavat ja jokin proteiini nimeltä ”härkkis”.

Tämäkös nostatti äläkän yhdistyksissä. Moni jo ennät-
ti eroamaan toiminnasta ja vastustus kasvoi joka puo-
lella Suomea. Olivathan kyseessä maatalousyrittäjien 
elinkeino ja työpaikat eri teollisuuslaitoksissa.  

Emme voi lähteä sanelemaan mitä kukin meistä lau-
taselleen laittaa, sen pitäisi olla päivänselvää. Toki ter-
veellisiin elämäntapoihin ja ruokailutottumuksiin voi-
daan neuvonnalla ja ohjauksella vaikuttaa, mutta mää-
rätä ei voi.  

Kaiken tämän kohinan tuloksena keskusjärjestössä 
tehtiin uusi suositus: lihaa saa syödä, mutta painotetaan 
kasviksia lautasmallissa.  

Martat ovat kautta aikojen painottaneet terveellisen 

ja monipuolisen ruuan tärkeyttä perheiden hyvinvoin-
nissa ja tekevät sitä jatkossakin. Meille on tärkeää, että 
joka puolella Suomea voidaan asua ja saada lähiruokaa 
kaikille makunsa mukaan. Siihen kuuluvat sekä liha, kala, 
riista, viljat että kasvikset.  

Tutut ja uudet liikuntalajit
Hyvinvointiin kuuluu myös jokapäiväinen liikunta. Vih-
tijärven Martat ovat tämän vuoden toimintasuunnitel-
massaan lisänneet eri liikuntamuotoja ohjelmaansa.

Frisbeegolf on vienyt Vihtijärven Martat uuden urhei-
lulajin pariin. Kävimme tutustumassa lajiin viime vuon-
na ja ihastuimme suuresti. Toukokuussa järjestimme lii-
kuntaillan kaikille Vihdin Martoille Nummituvan urhei-
lukentällä ja osana sitä oli frisbeegolfiin tutustuminen.  

Vaikka ei ihan crosstrainingia ja jousiammuntaa har-
rastaisikaan, on kiva tutustua uusiin lajeihin.

Metsässä kävely on meille kaikille ilmaista, ja sehän 
on sitä parasta lähiliikuntaa koko keholle ja pääkopalle 
– suosittelen. Tervetuloa mukaan Marttojen luonto- ja 
marjaretkille elo–syyskuussa. Uusia jäseniä toivotetaan 
tervetulleeksi toimintaan mukaan.

Toivotan kaikille Vihtijärveläisen lukijoille oikein hyvää 
ja terveellistä kuluvaa vuotta! Muistakaa nauttia liikun-
nasta ja hyvästä ruuasta.

Kirjoittaja on Vihtijärven Marttojen puheenjohtaja.
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Vihtijärven kesä alkaa kirpputorilta
Teksti: Tuomas Auvinen • Kuvat: Mari Hennola

Kahvilan somisteet ovat kaikki myynnissä.

Vihtijärven kirpputori avasi ovensa 
tänä vuonna ennakkoon 26. huhti-
kuuta Syökerin Sauhujen yhteydes-
sä. Vaikka varsinainen kesäkausi 
käynnistyi vasta 17. toukokuuta, 
haluttiin vastata toiveisiin ja ottaa 
pieni varaslähtö kesään. Päivän 
aikana kirpputorilla riitti väkeä, tun-
nelma oli lämmin ja myyjät saivat 
paljon kiitosta siististä, viihtyisästä 
miljööstä. Uudet opastekyltit näyt-
tivät toimivan, ja moni löysi tiensä 
paikalle ensi kertaa. Hyvin todennä-
köisesti kirpputori on mukana myös 
ensi vuoden Syökerin Sauhuissa.

Kirpputorin uusi vetonaula
Tämän kauden suurin uutuus on 
kirpputorin sisätiloihin avattu kesä-
kahvila, jonka eteen kyläaktiivit 

ovat tehneet kevään aikana paljon 
töitä. Kesäkahvilasta saa kahvia, vir-
vokkeita, jäätelöä ja leivonnaisia. Ja 
mikäs sen parempaa kuin istahtaa 
kahville ja pullalle kirpputorilöytö-
jen lomassa. Samalla tulee vaihdet-
tua kuulumiset tuttujen kanssa. 
Kesälauantaisin kahvilaa pitävät 
vuorollaan paikalliset yhdistykset ja 
yksityishenkilöt. Oman vuoron voi 
varata ottamalla yhteyttä kirpputo-
rin aktiiviin, Anja Kokkoseen.

Tapahtumien keskellä
Kirpputorilla järjestetään kesäkau-
den aikana monipuolisesti tapahtu-
mia, jotka houkuttelevat niin paikal-
lisia kuin vierailijoitakin. Ohjelmas-
sa ovat muun muassa Avoimet Kylät 
-tapahtuma ja Sadonkorjuutori. 
Näissä tapahtumissa yhdistyvät 
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Haluatko  
mukaan?
Tule kaveriksi 
kokeilemaan, olisiko 
vapaaehtoistyö 
kirpputorilla myös 
sinun juttusi. 

Se on hyvä 
näköalapaikka 
tutustua kyläläisiin. 

Ota yhteyttä Anjaan  
p. 040 832 8855.

markkinatunnelma, yhteisöllisyys ja 
paikalliset herkut.

Kirpputori tarjoaa myös mahdolli-
suuden vuokrata myyntikojuja, jois-
sa yksityishenkilöt voivat myydä 
omia tavaroitaan tai tuotteitaan. 
Kojuvuokraus sopii mainiosti vaikka-
pa satunnaiseen kirppismyyntiin tai 
omien käsityötuotteiden esille tuo-
miseen.

Kylää tukevaa toimintaa
Vihtijärven kirpputori ei ole kuiten-
kaan vain osto- ja myyntipaikka 
vaan se on tärkeä osa koko kyläyh-
teisöä. Kirpputorin kauden tuotto 
ohjataan kokonaisuudessaan kylä-
yhdistyksen toimintaan ja tuke-
maan esimerkiksi Vihtijärven kylä-
koulua.

Tervetuloa tekemään löytöjä, 
nauttimaan kesäkahvilasta ja tuke-
maan paikallista toimintaa – Vihtijär-
ven kesä alkaa kirpputorilta!

VIHTIJÄRVI
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Avomaalle soveltuvia 
tomaattilajikkeita
• Outdoor Girl• The Amateur• Evakko• Potattomatti eli Savitaipale

• Trixi• Ildi• Sungold• Maskotka• Red Alert• Matina• Sibirjak

Tomaatteja taivasalta
Teksti ja kuvat: Heli Einesalo

Jännittäväksi homman tekee vielä se, että lajikkeen 
valinta on vain osa lopputulosta. Kesän olosuhteet, kas-
telu ja lannoitus vaikuttavat nekin kehittyvän hedelmän 
koostumukseen ja makuun. Jonakin vuonna tietty laji-
ke tuntuu täydelliseltä, seuraavana vuonna se on joten-
kin vetinen ja mauton. Lajikkeiden valinta ja olosuhtei-
den säätely on tomaattitarhurin peruskauraa ja pitää 
harrastuksen kiinnostavana.

Tomaatin kasvatukseen on helppo hurahtaa, sillä 
lajikevaihtoehdot eivät lopu kesken. Omat tomaa-
tit valmistuvat ilman kasvihuonettakin.

Markettitomaattien mauttomuuden tajuaa oikeastaan 
vasta sitten, kun on maistanut oman puutarhan satoa. 
Se ei sinänsä ole yllätys: kaupan hyllyssä myy parhaiten 
lajike, joka punertaa, kiiltää, sietää kolhuja ja säilyy pit-
kään. Maku ei yllä kaupallisen tomaatin jalostuksen kär-
kitavoitteeksi.

Lajikkeiden kirjo
Loputon seikkailu tomaattitarhurina alkaa, kun tajuaa, 
miten paljon erilaisia tomaatteja on. Lajikkeita on tuhan-
sittain! Niin paljon, että joka tomaattivuodelle voi vali-
ta vaikka oman teemansa. 

Kasvattaisiko tänä vuonna vain keltaisia, ruskeita tai 
vihreitä lajikkeita? Pieniä, luumun muotoisia vai kenties 
isoja pihvitomaatteja? Saisiko olla sitruunan mallista vai 
kenties kuhmuraista, palasina naposteltavaa? Ovatko haa-
veissa makeat napostelutomaatit vai kenties parhaat lajik-
keet talven pizzakastikkeisiin? Hurahtaa voi myös vaikka-
pa vanhoihin perinnelajikkeisiin, joihin liittyy tarina. 

Makujen maailma on valtava. Siinä missä toinen lajike 
on kirpeän hapokas, toinen on lempeän makea. Jossa-
kin on häivähdys suklaisuutta, toisessa voi tuntua sit-
ruunainen vivahde. Koostumuksessa ja kuoren paksuu-
dessa on eronsa niissäkin. 
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Kasvihuone on kuuma
Suomessa elää yllättävän sitkeästi käsitys, että tomaa-
tin paikka on aina kasvihuoneessa. Tosiasia kuitenkin 
on, että tomaatti ei viihdy kovin kuumissa oloissa. Itse 
asiassa esimerkiksi tomaatin punerruksen aiheuttavaa 
lykopeenia ei muodostu enää siinä vaiheessa, kun läm-
pötila nousee yli kolmenkymmenen plusasteen. Aurin-
koisina hellepäivinä ongelmaksi voi muodostua myös 
kasvualustan kuumeneminen. Erityisesti jos käyttää 
kasvihuoneessa erilaisia laatikoita ja ruukkuja, vieläpä 
tummia, aurinko paahtaa kasvualustan helposti niin 
lämpimäksi, että tomaatin ravinteiden otto häiriintyy. 

Esimerkiksi latvamätä on tuttu ongelma kasvihuone-
tomaatilla. Usein syynä on kalsiumin puute, mutta 
todennäköisesti yhtä usein se, että kasvi ei saa kas-
vualustassa olevaa kalsiumia käyttöönsä, kun mullan 
lämpötila on kovin korkea. Juuristo ei siis toimi siten kuin 
sen pitäisi.  

Kasvihuoneen kuumat olot pitävät myös tarhurin kii-
reisenä. Hellesäillä saa kastella jatkuvasti, eikä sade yllä 
huoneeseen. Alku- ja loppukesällä päänvaivaa tuotta-
vat myös suuret lämpötilan vaihtelut. Viileänä yönä ovet 
on pidettävä visusti kiinni, mutta aamuauringon tulles-
sa esiin lämpötila nousee muutamissa minuuteissa sau-
nalukemiin. Onneksi automaattisesti avautuvista katto-
luukuista on apua.

Avomaakasvatuksen etuja
Yksi tomaatin kasvattajan lukuisista vaihtoehdoista on 
keskittyä säitä sietäviin lajikkeisiin, jotka eivät kaipaa 
huonetta suojakseen. Talon lämmin seinusta tai vaik-
kapa lavatarha on oivallinen paikka tomaatille erityises-
ti lämpiminä kesinä. 

Yksi avomaakasvatuksen eduista on se, että ilma pää-
see kiertämään kasvustossa. Kasvihuoneessa ilma hel-
posti seisoo, mikä aiheuttaa ongelmia lämpiminä ja kos-
teina kausina. Avomaalla kasvustossa kiertävät tuulen 
lisäksi helpommin myös pölyttäjät.

Selvä etu on tietysti myös se, että sade – jos sitä saa-
daan – hoitaa kastelua puutarhurin puolesta. Kasvualus-
tan tilavuus ratkaisee, minkä verran lisäkastelua tarvi-
taan. Ruukkukasvattaja joutuu kastelemaan tomaatte-
ja useinkin, sillä lyhytkin kuiva ja aurinkoinen jakso kui-
vattaa kasvualustan. Lava pidättää kosteutta jo hieman 
pidempään. Suoraan maahan istutetuilla taimilla on käy-
tössään niin suuri kasvualusta, että sieltä löytyy lähes 
aina jonkin verran kosteutta. Tämä toki riippuu maa-
lajista.

Avomaakasvatus toki on myös visukintun valinta: kas-
vihuoneprojekti nielee yleensä vähintään satasia, ylära-
jaa tuskin on.

Valitse lajike oikein
Jos haaveilee avomaantomaateista, olennaisin seikka 
on valita ulkosalle sopivia lajikkeita. Arimmat, pitkän 
kasvukauden vaativat lajikkeet kannattaa unohtaa. 
Myös suuret pihvitomaatit on jätettävä kasvihuonekas-
vattajille, sillä ne eivät ehdi valmistua Suomen lyhyes-

sä kesässä. Yleisesti ottaen erikoisuudet sopivat parem-
min kasvihuoneisiin. Jos on mahdollista, voi viljellä 
molemmissa: kestäviä lajikkeita ulkona ja herkkiä eri-
koisuuksia kasvihuoneessa.

Avainsanoja avomaan lajikkeille ovat aikaisuus ja sään-
kestävyys. Huomiota kannattaa kiinnittää myös lajik-
keen korkeuteen. Usein helpoimpia lajikkeita ovat pen-
sastavat tai matalat lajikkeet, jotka vaativat vain kevyt-
tä tuentaa. 

Koska avomaalle pääsee istuttamaan selvästi myö-
hemmin kuin kasvihuoneisiin, voi esikasvatuksenkin 
aloittaa noin kuukautta myöhemmin. Sopiva kylvöaika 
on huhtikuun alkupuoli, jolloin taimet kasvavat istutus-
valmiiksi kesäkuun alkuun. 

Taimia karaistaan ulkoilmaan asteittain, jotta ne tot-
tuvat muuttuviin oloihin. Sopiva paikka ensimmäisille 
ulkoiluille on puolivarjoisa seinusta, jonne tuuli ei sovi. 
Pysyvän ulosistutuksen aika koittaa, kun yölämpötilat 
eivät laske alle +10 asteen. Tilapäistä suojaa voi tarvit-
taessa järjestää myös harsoin.

Varsinaisella kasvukaudella hoitotoimenpiteet eivät 
juurikaan eroa kasvihuoneesta. Samaan tapaan seura-
taan kasvualustan kosteutta, poistetaan runkotomaat-
tien varkaita, tehdään tuholaistarkkailua, tuetaan kas-
vustoa ja annetaan tarvittaessa lisälannoitusta.

Satokauden alussa kasvustojen lähelle kannattaa viri-
tellä pelättimiä, sillä punaposkinen tomaatti houkuttaa 
helposti pihan linnutkin apajille.

Jos syyskylmät yllättävät varhain, voi viimeisiä tomaat-
teja kerätä jälkikypsymään sisälle. Ruukuissa olevat lajik-
keet on toki helppo kiikuttaa yöksi sisäänkin. 
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Vihtijärvi – Entrapment lake

Hiiskula – Whispler

Joentausta – Behind Joe’s Back 

Jokela – River Village

Kantola – Lots of Tree Stumps

Kiiala – Closed Area

Kärri - Cart

Löytlahti – Finder’s Bay

Lahti – Just a Bay

Meilahti – May Bay

Mäenpää – Head of Hill

Mäntylä – Pine Village

Norrbäck – North Stream

Rokokallio – Rock O Rock

Suosilta – Swamp Bridge

Vaanila – Stalkler

Vehmaa – Greenland

Hiukkalammi - Slightly Pond

Iso-Kairi – Big Maybe Pond

Iso-Lempolammi - Big Damn Pond

Komi – Almost Handsome 

Kurikanjärvi - Mallet’s Lake

Laihue – Almost Skinny

Lapoo – The Angels’ Poo

Mustalammi - Black Pond

Petäys – Full on Friday

Valkealammi - White Pond

Ylimmäinen – Topmost

Alimmainen – Bottommost

Map of Vihtijärvi in English 
Finnish names can be a bit tricky, so we translated some place names in Vihtijärvi for foreigners.
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Map of Vihtijärvi in English 
Finnish names can be a bit tricky, so we translated some place names in Vihtijärvi for foreigners.
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Hannu ”Jenkki” Silvasti 1963–2024
Teksti: Kaisa Kuusela • Kuva: Julia Ojala

  ”Tässä talossa, näissä huoneissa, on ikävällä sun nimesi.  
Tässä talossa, näillä muistoilla, on jokaisella sun kasvosi.”  

(Neon2) 

Niin monen talon, huoneen, teltan, ajoneuvon ja kodin 
seinään on piirtynyt nimesi ja kasvosi. Monta muistoa 
hetkistä, jotka on yhdessä koettu. Monta muistoa sinus-
ta; naurustasi, hymystäsi ja silmiisi asti ulottuvasta ilos-
tasi. Monta muistoa ärräpäästä, kun ”vitjat saakei” 
kajahti seinille. Sellainenhan sinä olitkin: iloinen, naura-
vainen, kekseliäs, äkkipikainen ja yhteisen eteen puur-
tava. Ei kai sellaisesta voi jäädäkään muuta kuin iloisia 
ja onnellisia muistoja. Sellaisia, jotka nostavat suupieliä 
ylöspäin ja sytyttävät lämmön sydämeen. Tämä tarina 
kertoo sinusta, Jenkki, ja siitä, kuinka muistosi elää Num-
mituvan seinissä.

Nummituvan ristiäisiä vietettiin vuonna 1954. Yhdek-
sän vuotta myöhemmin syntyi Silvastin taloon veljek-
sistä keskimmäinen, Hannu-poika, jonka toiseksi kodik-
si Nummitupa muodostui. Nummituvan mäellä Jenkki 
kävi palokuntaharjoituksissa. Aluksi palopojissa, myö-
hemmin hälytysosastolaisena, sittemmin palokunnan 
varapäällikkönä, hallituksessa, nuoriso-osastossa, vete-
raaniosastossa ja tukiosastossa sekä naisosastossakin 
naisia naurattamassa. Palokunta-aatteen roihu kyti 
kovaa jo nuorena, eikä se ottanut laantuakseen, vaikka 
aikaa meni ja ikää tuli, vahvistui vain.

Yksi Jenkin tehtävistä oli toimia Nummituvan tansseis-
sa järjestyksenvalvojana, mutta osasi Jenkki vapaailtoi-
naan toimia myös järjestyksen sekoittajanakin. Onnek-
si Jenkki ei ollut koskaan mikään pahapäinen, toisinaan 
vaan oli vähän turhan hauskaa. Toimi Nummitupa myös 
innoittajana, kun Jenkin päässä raksuttivat mitä moni-
naisimmat suunnitelmat eri tapahtumista: talviriehoja, 
leirejä, kilpailuja, pilkkimistä ja tietenkin saunomista. 
Mutta toimi Nummitupa myös turvapaikkana ja turva-
satamana, niin Jenkille kuin monelle muullekin.

Ajatus nuoriso-osaston perustamisesta 60-vuotiaan 
Vihtijärven VPK:n uudeksi osastoksi muodostui Jenkin, 
Hamporin Harrin ja Penttilän Pekan yhteisajatuksesta 
90-luvun alussa. ”Pojat ovat kertoneet miten nuori-
so-osastoa pyöritetään”, oli Jenkki sanonut kanssape-
rustajilleen, kun he olivat kyselleet, kuinka nuoriso-osas-
to toimisi. Näitä puheliaita ”poikia” löytyi läntiseltä 
Uudeltamaalta. Nuoriso-osasto perustettiin vuonna 
1992 ja heti seuraavana kesänä lähdettiin ensimmäisel-
le leirille, joka sattui olemaan valtakunnallinen suurleiri 
Virtasalmella. Sellainenkin tarina jäi Virtasalmelta elä-
mään, että kun leirillä järjestettiin aikuisten illanvietto-
ja konehallien karkeilla betonilattioilla, oli leirin jäljiltä 
yhdeltä mieheltä kuluneet buutseista pohjat puhki.

Jenkki heilutti nuoriso-osaston johtajan tahtipuikkoa 
17 vuoden ajan. Vaikka osaston johtaminen jäi, jatkoi 

Jenkki nuorten kouluttamista viikkoharjoituksissa. Sen 
lisäksi hän toimi aktiivisesti mukana Uudenmaan Pelas-
tusliitossa palokuntanuorten leireillä sekä myöhemmin 
liiton veteraanitoiminnassa, oman palokunnan veteraa-
niosastoa unohtamatta.

Jenkissä oli taikaa, joka veti puoleensa ja monesti mie-
titytti, mistä se johtui. Miten hän sai lapsilta lähes her-
keämättömän huomion astellessaan huoneeseen tai 
paloautotalliin? Ehkä taiassa oli aimo annos iloisuutta, 
pyyteettömyyttä, sitoutumista ja aitoutta. Ja tämän 
taian erityisesti lapset näkivät. 

Mitä suurin kiitos Jenkille siitä, että hän perusti palo-
kuntamme nuoriso-osaston. Hän ei varmasti silloin 
ymmärtänyt, miten upean harrastuksen sen kaikkine 
upeine sävyineen hän mahdollisti niin monelle lapselle 
ja nuorelle. Ehkä sanat eivät riitäkään kiittämään. Ehkä 
suurin kiitos on se, kun torstai-iltaisin Nummituvan mäel-
tä kantautuu iloinen lapsenriemu, raiku ja kaiku.

Suuret lähtevät aiemmin, sanotaan. Toisinaan toivoo, 
ettet olisi Jenkki ollut niin suuri. Mutta toisaalta on val-
tavan onnellinen siitä, että olit juuri sitä mitä olit, ja 
ennen kaikkea, olit suuri. 

Jää hyvästi ystävä, ilosilmä. Kaipaamme sinua aina.

Jenkki lempiharrastuksensa parissa: palokuntanuorten 
leirillä Padasjoella kesällä 2024.
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Nummituvan mäen kuulumisia
Teksti: Harri Hampori ja Mika Nilsson • Kuvat: VPK:n arkisto

Operatiivisella puolella hälytysosastolla oli taas kiirei-
nen vuosi. Hälytyskeskus välitti meille vuoden 2024 aika-
na 55 tehtävää eli ”keikkaa”. Valitettavasti emme saa-
neet miehistöpulan takia paloautoa liikkeelle kaikille 
näille tehtäville, ja noin 30 prosenttia tehtävistä jäi aja-
matta. Akuutti pula vapaaehtoisista pelastajista siis vai-
vaa VPK:ta edelleen. Mikäli lukijalla herää mielenkiinto 
harrastukseen, jolla todellakin on merkitystä kylän tur-
vallisuudelle, niin rohkeasti vaan yhteyttä palokunnan 
päällikköön tai keneen tahansa hälytysosaston jäsenis-
tä. Harrastus on maksuton, ja koulutamme uudet tuli-
jat yhdessä pelastuslaitoksen kanssa. Jos jollakulla vie-
lä sattuisi olemaan käsitys palokunnasta ”salakerhona”, 
johon on vaikea päästä, niin asia ei todellakaan ole näin. 
Otamme erittäin mielellämme vastaan uusia tulijoita 
kaikkiin osastoihimme.

Nummituvan remonttien ja kunnossapidon suhteen 
on myös tapahtunut paljon vuoden aikana. Paloasemal-
le tehtiin sisätilojen remonttia paloautotallien puolella: 
sisäseinät ja sisäkatto korjattiin sekä maalattiin ja lattia 
sai hienon, kulutusta kestävän epoksipinnan. Uusimme 
myös sähköt ja asensimme ilmalämpöpumpun lämmit-
tämään tilaa.

Paloautotallien remontille oli jo kova tarve. Pintoja ei 
ollut uusittu sen jälkeen, kun aseman laajennus valmis-
tui 1980-luvun lopulla. Remontin yhteydessä uusittiin 
myös hälytyshenkilöstön varustenaulakot, joita on 15 
kpl. Jätimme varustenaulakoidenkin suhteen hieman 
kasvuvaraa, pari paikkaa jäi vielä vapaaksi tuleville uusil-
le vapaaehtoisen pelastajille. Teimme myös lisää tilaa 
nuoriso-osastolaisille, heidän varustenaulakkonsa siir-
tyivät niin sanottuun takkahuoneeseen. Tarvetta nuo-
riso-osaston omalle varustetilalle todellakin on, koska 
osaston toiminta on ollut erittäin aktiivista: vuoden aika-
na harjoituksissa ja leireillä on käynyt noin 25 nuorta. Se 
on prosentuaalisesti aika paljon nuoria tämänkokoisel-
ta kylältä.

Tulevan kesän aikana pidämme muutamia talkoita 
Nummituvan ulkoseinien ja ikkunoiden huoltokorjauk-
sia tehden. Seuraava isompi horisontissa odottava 
remontti tulee olemaan Nummituvan paloilmoitinjärjes-
telmän rakentaminen. Tämä turvallisuuden kannalta 
erittäin tärkeä hanke odottelee vielä rahoituspäätök-
siä. Myös Nummituvan pihavalaistuksen parantaminen 
on suunnittelupöydällä.

Vihtijärven VPK 2024 Määrä Osuus tehtävistä
Vahingontorjunta 23 42 %
Tarkastustehtävä 8 15 %
Liikenneonnettomuus 7 13 %
Rakennuspalo 6 11 %
Paloilmoitin 4 7 %
Maastopalo 3 5 %
Avunanto 2 4 %
Muu tulipalo 1 2 %
Ihmisen pelastaminen 1 2%
Yhteensä 55 100 %
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Pärinää ja pörinää Vihtijärvellä
Teksti ja kuvat: Kaisa Kuusela

Vihtijärvellä pärähti huhtikuun viimeisenä viikon-
loppuna, kun jo perinteeksi muodostunut ”Syö-
kerin Sauhut ja Nummituvan Romppeet” -tapah-
tuma keräsi lauantaina 26.4.2025 väkeä yli maa-
kuntarajojen.

Vuodesta 2013 lähtien järjestetystä Syökerin Sauhut 
-tapahtumasta ovat vastanneet tapahtuman perusta-
jat, varsinainen pärinäpariskunta Sirpa Nyman ja Teijo 
Vahtera. Tapahtumassa on ollut alusta asti mukana kah-
vila-ravintola Syökerin Tupa, joka on antanut puitteet 
tapahtuman järjestämiselle sekä huolehtinut niin esit-
telijöiden kuin vierailijoiden mahalaukkujen täyttämi-
sestä.

Syökerin Sauhuilla oli näyttävästi esillä päriseviä maa-
moottoreita, traktoreita, pappatuntureita, historiik-
kiajoneuvoja, sekä muita autotallien aarteita, jotka oli-
vat heränneet talviuniltaan kevään lämpöön.

Vihtijärven kyläyhdistyksen kirpputori liittyi ensim-

mäistä kertaa Syökerin Sauhuihin ja avasi ovensa vierail-
le tapahtuman ajaksi. Kesäkaudella kirpputorilla palve-
lee aina lauantaisin kahvio. Kirpputori on auki joka viik-
ko perjantaista sunnuntaihin.

Nummituvan mäen ja VPK:n liityttyä Syökerin Sauhui-
hin tapahtuman nimi piteni nykyiseen muotoonsa. Vali-
tettavasti koronavuodet estivät järjestämästä tapahtu-
maa vuosina 2020 ja 2021, mutta tämän jälkeen tapah-
tuma on mennyt täyttä höyryä eteenpäin ja yleisö on 
todellakin löytänyt sen. Tänä vuonna Nummituvan mäel-
le, jossa oli tapahtuman yleisöparkki, pysäköitiin 400 
autoa. Nummituvan tarjontaan kuuluivat kirppu- ja rom-
petori sekä palokunnan kattava kahvio.

Muistutettakoon, että Vihtijärven juhannusta viete-
tään juhannuslauantaina perinteikkäästi kisaillen Num-
mituvan kentällä, kun Vihtijärven Uhka järjestää Juhan-
nuskisat. Luvassa on lajeja ja kenttäpelejä jokaiselle 
ikään katsomatta! Perinteikkäät juhannustanssit ovat 
siirtyneet Syökerin Tuvalle, jossa on juhannuspäivän ilta-
na luvassa live-musiikkia rennoin meiningein!
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Kevätauringon säteiden tulviessa Kylätalon saliin suurten ikkunoiden lävitse alkaa virkeitä Tikruja saa-
pua hyvissä ajoin kerhoon. Tikrut on lyhenne tiistaikerholaisista. Hyvää tuulta lisää pian koittava yh-
teinen lounas. Marja keittiövuorosta on kattanut pöydät jo kauniisti ja sen verran on kattilan kantta 
raottanut, että huumaava ruuan tuoksu leijailee keittiössä saaden Tikrut arvailemaan, mitä tänään 
syödään. Yleensä keittolounasta. Silloin tällöin uuniruokaa salaatteineen.

Ensin kuitenkin laulamme yhdessä kerholaulun ja 
jumppaamme tuolijumpan tai verryttelemme seisten, 
ohjaajina YouTubesta voimistelun ammattilaiset.

Ruokailun jälkeen paikalle kutsuttu vieraamme alus-
taa ajankohtaisista asioista noin kolme varttia.

Näin pysymme ajan hermolla mekin saaden vihtiläis-
tä näkökulmaa asioihin tai infoa alue- ja kuntavaaleista 
unohtamatta ennaltaehkäisevää terveydenhuoltoa. 
Tämän kevään pidettyjä teemoja olivat ”jalat kuntoon 
kotikonstein” sekä muistiasiat. Koululaisvierailut ovat 
myös innostavia. Koulun opettajat ja oppilaat järjestivät 

olympialaiset, joita kisattiin yhdessä alakerran koululais-
ten kanssa koulun kentällä. Liike on lääke, tiedetään!

Asiaosuuden jälkeen nautimme kahvit ja leivonnaiset.  
Annen leivonnaiset maistuvat aina, nam! 

Lopuksi pelaamme kierroksen bingoa. 
Kiitos paljon sinulle, kerholainen, mukavista hetkistä, 

yhteisistä tarinatuokioista ja kerho-ohjelman tuottami-
sesta! 

Jos yhtään tunnistit itsessäsi asuvan pienen Tikrun, 
tervetuloa mukaan! 

Kaipaatko juttuseuraa? 

Tikrujen kerho joka toinen tiistai virkistää kivasti!

Varttuneemman väen tiistaikerhossa on hyvä tunnelma.

Tervetuloa tiistaikerhoon!
Teksti: Anja Kokkonen • Kuva: Riitta Rinne
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Kylässä kylällä -ystäväkirja
Minä olen: Tuomas Auvinen, neljäkymmentävuotias paluumuuttaja. 
Luova ihminen, joka pitää taiteesta ja puuhastelee kaikkea mahdollista.

Perheeseeni kuuluu: Lähipiiriini kuuluu isäni Esko, äitini Riitta 
sekä veljeni Matti. Asun yksin, mutta puolet ajasta temmellän Lola-koi-
ran kanssa. 

Lempivärini on: Koska mustaa ja valkoista ei saa sanoa, niin sanoi-
sin sen olevan mangonkeltainen. Meidän perheellä oli joskus parikym-
mentä vuotta sitten keltainen Seat Cordoba -henkilöauto, josta kiinty-
mys tähän väriin on varmaankin perujaan. Toki inspiroidun luonnosta ja 
eri vuodenaikojen synnyttämistä väreistä. Sammaleenvihreä on myös 
yksi kestosuosikki.

Jääkaapistani löytyy aina: Säilytän kahvini jääkaapissa – ja 
kun sitä täytyy löytyä joka päivä kahvinkeittimeen niin se on vastauk-
seni. Toki jääkaapista löytyy valitettavan usein myös vanhentuneita kas-
viksia, vaikka yritän parhaani.

Bravuurini keittiössä: Olen vasta noviisi keittiössä ja vaikka-
kin olen kokeillut viimeisen vuoden aikana monenlaisia juttuja leivinuu-
nissa, niin on hankalaa sanoa yhtä tiettyä ruokaa. Ruoka mistä itse nau-

tin kovasti on kyllä joka-aamuinen kaurapuuro. Kaurapuurossa täytyy olla nokare hunajaa, reilusti kanelia, 
hassel- ja parapähkinöitä, sekä suhteettoman paljon rusinoita, kuivattuja karpaloita sekä paloiteltuja viiku-
noita. Ja täsmälleen tuossa järjestyksessä lisättynä.

Tämän harva tietää minusta: Minun oikeassa kämmenessä on edelleen näkyvissä pieni pala lyi-
jytäytekynän lyijyä Vihtijärven ala-asteajoilta. Tämä on kuulemma yllättävän yleistä. Osaan myös heiluttaa 
korvia ja sieraimia.

Pienenä ajattelin, että minusta tulee: En muistaakseni koskaan miettinyt lapsena mikä 
minusta tulee. Elin vain hetkessä. Keräilin kyllä kiviä ja piirsin paljon, joten luultavasti taiteilijuus oli jonkun-
laisena suuntana.

Tällä hetkellä olen: Joitain vuosia sitten olisin sanonut, että taiteileva muotoilija, mutta nykyään 
sanoisin olevani muotoileva taiteilija, ja se tuntuu minulle paljon paremmin sopivalta. Elän hyvin vahvasti 
pääni sisällä ja inspiroidun kaikesta ympärillä tapahtuvasta. Tällä hetkellä teen omannäköistä kaluste- ja 
valaisintaidetta, joka nojaa visuaaliseen tarinankerrontaan. Muotoilija minussa pitää huolen siitä, että tai-
teeni on myös hyvin toteutettua.

Joskus minusta vielä tulee: Tässä suhteessa olen edelleen samanlainen kuin lapsena. En mie-
ti tai pohdi mikä minusta tulee. On paljon mielenkiintoisempaa olla intuition ja mielenkiintojen vietävissä. Vii-
me syksynä aloitin teatteriharrastuksen. Sieltä on löytynyt kaikkea mielenkiintoa elämään, ja on hauskaa 
miettiä mitä kaikkea siinä maailmassa voisikaan tehdä. Toki tietynlaisia taiteellisia urahaaveita minulla on, 
mutta ne ei isommin määritä suuntaani. Kerään muuten edelleen kiviä ja piirrän.

Jos minulla olisi enemmän aikaa, niin.. Lähtisin kävelemään sikinsokin ympäri Suomea. 
Olen tehnyt pitkähköjä kävelyreissuja, ja jokaisen matkan jälkeen olen huomannut, että luovuuden ämpäri-
ni on täyttynyt, enkä malta päästä tutkimaan mitä kaikkea jännää mieli näistä luovii. Näiden pienempien 
reissujen jälkeen olen tajunnut, että heti kun aika on suopea, niin lähden isommin tutkimaan vaikkapa ran-
nikkoa.

Haaveilen: En haaveile ulkomaanmatkoista tai mammonasta. Haaveilen siitä, että olisin taloudellisesti 
riippumaton, ja että voisin toteuttaa kaikenlaisia taiteellisia ambitioita ja saada elantoni niistä.

Suurin saavutukseni: Tein vuodenvaihteessa korvapuusteja ensimmäistä kertaa ja vieläpä leivinuu-
nissa. Ne olivat kuin jonkun lehden kannesta. Talossa leijaillut tuoksu oli lempeä ja vahva ja se täytti koko 
kerroksen pienimmätkin komerot. Pystyn edelleen aistimaan tuon tuoksun, ainakin uskoisin. Kirjaimin ei pys-
ty kuvailemaan sitä euforista makumatkaa, jonka koin ahtaessani sisääni vähintäänkin pellillisen noita täy-
dellisen lämpimiä, korvallisia puusteja. Tuon jälkeen tein kerran vielä puusteja yrittäessäni toistaa tuota koke-
musta, eikä niistä tullut enää yhtään noin hyviä. Joku päivä vielä.

Mottoni on: Tässä ja nyt.

Minut näkee kylällä: Parhaiten kotonani Suopellontiellä, mutta luultavasti myös jossain määrin Vih-
tijärven kirppiksellä.

Vihtijärvi on minulle: Koti, johon aina palaan.
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Vihtijärveläinen 20 vuotta sitten
Koonnut: Vilma Lamminpää

Poimintoja lehden numerosta vuodelta 
2005
Vuoden 2005 Vihtijärveläisen teemana oli koulu. Leh-
den pääkirjoituksessa kerrottiin vihtijärveläisten 
yhteisestä tahtotilasta säilyttää koulurakennus ja 
koulutoiminta kylällä. Vihtijärven kouluun oli kunnan 
talousarviossa 2005 varattu suunnitteluun 60 000 
euroa, ja pienten hankkeiden korjauksiin oli tehty 
350 000 euron varaus koulun kunnostukseen. Leh-
teen oli saatu 50-luvun alussa Vihtijärvellä opettaja-
na toimineen Hemmo Venesjärven kirjoitus, ja Ritva 
Lehtonen muisteli kouluaikojaan omassa kirjoituk-
sessaan. Kuulumisia lehdessä oli kunnanvaltuustos-
ta, kirkkovaltuustosta, koulumäeltä, päiväkodista ja 
VPK:lta. Mirja Juslin kirjoitti vaihto-oppi-
laskokemuk-

sistaan Unkarissa. Kaarinan puutarhurin palstalla 
annettiin ohjeet herneenversojen kasvattamiseen 
ikkunalaudalla. Jari Siltala kirjoitti tuoreesta kylä-
suunnitelmasta; Vihtijärvestä elinvoimaisena kyläyh-
teisönä, jonne muuttajat tahtovat juurtua ja tuntea 
paikan kodikseen.

Muutama suora lainaus vuoden  
2005 lehdestä
”Kuljen lähellä Vihtijärven kylän keskeisintä paikkaa 
eli koulua. Oppilaat ovat välitunnilla. Lasten äänet 
kuuluvat sieltä kuin 60 vuotta sitten, kun itse aloitin 
koulunkäynnin. - - Tätä koulua kävi isoisänikin aivan 

1800-luvun lopulla, samoin vanhempani, vel-
jeni ja omat lapseni.”

”Vihtijärven kylämaisema miellytti kovasti 
ja koulun nähtyäni ajattelin, että tuossa oli-
si mukava asua. Näköala ei siitä paranisi. 
Kun seuraava Opettaja-lehti ilmestyi, näin, 
että Vihtijärvellä oli miesopettajan virka 
haettavana. Tuntui kuin se olisi ollut joh-
datusta.”

”Muisti voi olla valikoiva ja kullata men-
neisyyttä. Koulu ja koko kylä olivat ja 
ovat yhä edelleen turvallisia paikkoja, ja 
täällä on hyvä elää ja asua. En ole kos-
kaan haaveillutkaan lähteväni täältä 
minnekään muualle.”

”Sama metsäpomo uhkasi kannella 
kouluhallitukselle, että käytän oppi-
laita työhön, joka ei heille kuulu. Olin 
nimittäin tehnyt laudoista lumiauran, 
jolla aamulla ennen koulun alkua poi-
kien kanssa vedin koulun tiet lumi-
tuiskun jälkeen auki parin pojan 
istuessa auran päällä painona.”

”Alakoulusta lähti alkuun koulunpi-
to Vihtijärvellä vuonna 1895 hovi-
neuvos Brummerin lahjoitettua 
rakennuksen koulukäyttöön.”

”Suvivirren sävelet ovat kaikuneet 
koulussamme jo toista sataa 
vuotta. Toivon sydämestäni nii-
den jatkuvan vielä vuosikymme-
niä eteenpäin uusien sukupol-
vien kulkiessa koulutietään.”
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Miten tilataan Kelataksi?
Kelataksi tulee tilata matkaa edeltävänä päivänä viimeistään klo 
14.00 tilausvälityskeskuksesta. Samaan paikkaan soitetaan myös, 
jos taksia tarvitaan äkillisesti tai taksin tilaus unohtui edellisenä 
päivänä. Tällaisissa tilanteissa menomatkan terveydenhuoltoon 
pitää toteutua viimeistään 2 tunnin sisällä ja paluumatkan tervey-
denhuollosta viimeistään tunnin sisällä tilauksesta.

Alueellamme tilausvälityskeskuksia on kaksi. Itse voi valita kum-
masta taksin tilaa. Soitto on maksuton.

• Suomen Lähilogistiikka Oy (LähiKyyti) puh. 0800 05 150  
(ruotsinkielinen nro 0800 05 151)

• Taksi Helsinki Oy puh. 0800 414 600  
(ruotsinkielinen nro 0800 414 601)

Taksin pitää saapua 15 minuutin sisällä sovitusta noutoajasta. Jos 
taksi ei saavu sovittuna aikana, tulee soittaa uudelleen samaan 
tilausvälityskeskukseen. Kela-kortti tai henkilötodistus tulee 
näyttää kuljettajalle ennen matkan alkamista, jolloin saa matka-
korvauksen heti taksissa ja matka maksaa enintään 25 euron oma-
vastuun.

Lisätietoa ja tarkat tilaamisohjeet löytyvät: 
www.kela.fi/nain-tilaat-taksin

Reikä tiessä?
Jos sinulla on palautetta valtion 
hoitoon kuuluvasta tieliiken-
teestä, katso lisätiedot 

www.palautevayla.fi.

Tärkeät numerot:

Liikenteen asiakaspalvelu  
p. 029 502 0600
• Palautetta tien hoidosta
• Rikkinäinen tievalo
• Muu kysymys tai kehitysehdo-

tus sekä lupa-asiat

Tienkäyttäjän linja p. 0200 2100
• Vaarallinen kuoppa tiessä
• Tie vaarallisen liukas
• Tie muusta syystä ajokelvoton 

tai vaarallinen

112
• Onnettomuus tiellä
• Ensihoidon tarve
• Iso eläin tai kaatunut puu tiellä
• Vaarallinen kuski tiellä

Upean 400-sivuisen 
historiikin toinen painos 

myynnissä. 
Hinta 20 €, tuotto 
kyläyhdistykselle. 

Tilaa omaksi tai lahjaksi!

Tiedustelut: 044 2760 001 tai kylayhdistys@vihtijarvi.fi

VIHTIJÄRVI

Tunne historiasi! 
Tilaa Vihdin Kruunu  

- Vihtijärven kylähistoria 
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Vihtijärven kyläyhdistys ry

• Valvoo kylän yleisiä etuja, ottaa kantaa kylää koskeviin kysymyksiin, edistää asuk-
kaiden välistä yhteistoimintaa ja omatoimisuutta sekä palvelujen säilymistä. Tukee 
kylän eri tahoja pyrkimyksissä luoda asukkaille hyvä, turvallinen, viihtyisä ja siis-
ti asuinympäristö. Edistää, kehittää ja vaalii Vihtijärven kyläkulttuuria. Säännöt ja 
muuta lisätietoa löytyy kylän kotisivuilta www.vihtijarvi.fi/tietoa-kylasta.

• Julkaisee kylän kotisivuja www.vihtijarvi.fi, toimittaa vuosittain ilmestyvää kylä-
lehteä, ylläpitää Kylänpään kirpputoria, vuonna 2018 tehtyjä luontoreittejä sekä laavua. 

• Hallitus kokoontuu keskimäärin kerran kuukaudessa, vuosikokoukset keväällä ja syksyllä.
• Facebook: Vihtijärven kyläyhdistys ry, Vihtijärven kirpputori.

Mikäli haluat tuoda kyläyhdistyksen hallituksen kokouksiin jonkin tärkeän asian,  
voit olla yhteydessä kehen tahansa hallituksen jäseneen.

Mari Hennola, puheenjohtaja  045 329 1858

Niko Soljasalo, varapuheenjohtaja 045 217 8311 

Suvi Seppänen, rahastonhoitaja 044 538 5019

Anja Kokkonen, sihteeri 040 832 8855

Anu Nilsson  050 524 9189

Anita Vihtkari  0400 794 174

Mia Saari 044 201 2309

Voi lähettää viestiä kyläyhdistykselle osoitteisiin  
kylakoordinaattori@vihtijarvi.fi tai kylayhdistys@vihtijarvi.fi

VIHTIJÄRVI

Vihtijärvellä toimivia aktiivisia yhteisöjä, jotka toivottavat uudet jäsenet tervetulleiksi:

Yhdistyksiä Vihtijärvellä
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Urheiluseura Vihtijärven Uhka ry

• Vihtijärvellä toimiva urheilun yleisseura, jolla on tällä hetkellä toimintaa mm. yleisur-
heilussa, hiihdossa, lentopallossa, tenniksessä ja voimailussa. Uhka järjestää aikuisille 
ja lapsille kilpailuja yleisurheilussa sekä hiihdossa. Järjestää näiden lisäksi maantiejuok-
sutapahtumia ja erilaisia kuntoilutapahtumia. Yleisurheilussa ja hiihdossa Uhka edus-
taa Vihdin Viestiä.

• Toiminta on keskittynyt Vihtijärven Nummituvalle ja lähiympäristöön, jonka yhteydestä löytyy urheilu-
kenttä, tenniskenttä, frisbeegolf-rata ja kuntosali. Nummitupa sijaitsee osoitteessa Lopentie 1616, 03790 
Vihtijärvi.

• lisätietoa kotisivuilta www.vihtijarvenuhka.fi

Yhteystiedot
HALLITUS
puheenjohtaja Jukka Vihtkari, p. 0400 802369

varapuheenjohtaja Niko Einesalo, p. 050 5612766

sihteeri Eija Jokinen, p. 0400 471877

rahastonhoitaja Ville Inkinen, p. 045 261 8516

muut jäsenet: Sanna Rajala, Niina Sahramaa,  
Sami Jetsonen, Laura Rostén-Jokinen ja Antti Saari

JAOKSET
Talviurheilu: Niko Einesalo p. 050 561 2766
• hiihto, kuntoilu
Kesäurheilu: Jukka Vihtkari p. 0400 802 369
• yleisurheilu, kuntoilu, voimailu, palloilu
Frisbeegolf: Antti Saari p. 041 503 1512

Muut toimihenkilöt:
Moottorikelkka-ajajat (latujen hoito):
Niko Einesalo, Markku Juslin, Juke Packalén
Kuntosalin avaintenhoitaja: 
Hanna Oksa p. 040 541 1155

Vihtijärven Vapaaehtoinen Palokunta 

• Vihtijärven VPK on sitoutumaton vapaaehtoisjärjestö, yksi Vihdin kolmesta 
sopimuspalokunnasta ja toimii talkoohengellä kylän hyväksi. Kaikki haluk-
kaat ovat tervetulleita osallistumaan toimintaan. 

• VPK:n hälytysosasto suorittaa palo- ja pelastustehtäviä sisäasiainministeri-
ön ohjeiden mukaisesti ja Länsi-Uudenmaan Pelastuslaitoksen kanssa solmitun palokuntasopimuksen 
pohjalta. Hälytysosaston harjoitukset pidetään harjoitusohjelman mukaisesti torstaisin klo 19.00 Num-
mituvalla. Toimintaan otetaan jatkuvasti mukaan 16 vuotta täyttäneitä henkilöitä toimimaan palo- ja 
pelastustehtävissä. Tiedustelut Mika Nilsson, 040 732 5341.

• VPK:ssa toimivat aktiivisesti myös nuoriso-, tuki- ja veteraaniosastot.
• VPK omistaa Nummituvan (Lopentie 1616), jota vuokrataan myös tapahtuma- ja juhlakäyttöön. Lisätie-

toa ja talon esittelyvideo löytyy nettisivuilta www.nummitupa.fi/vihtijarven-vpk
• Facebook: Vihtijärven VPK
• HUOM! Tulipalon tai muun hätätilanteen tullen soita numeroon 112

Yhteystiedot
Pj. Harri Hampori 
 p. 040 591 7948
Siht. Mervi Kannisto-Kallela  
 p. 0400 998 712

Hälytysosasto
Palokunnan päällikkö  
Mika Nilsson 
p. 040 7325 341

Tukiosasto 
Osaston pj.  
Mervi Kannisto-Kallela 
p. 0400 998 712

Nuoriso-osasto 
Osaston johtaja  
Noora Kallela  
p. 040 773 8355

Veteraaniosasto
Tari Hampori
p. 040 750 9826

Nummitupa 
Talon ja astiaston vuokraus
Talonmies Riitta Stenbacka 
p. 045 2579 271

Yhdistyksiä Vihtijärvellä
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Vihtijärven kappelikuoro ry

• Avustaa Vihtijärven kappelin jumalanpalveluksissa
• Tekee musiikkivierailuja eri kohteisiin mahdollisuuksien mukaan

Puheenjohtaja Raili Leivo 050 560 1071, sihteeri Pirkko Karjalainen 040 825 2786

Tiistaikerhon toiminta
Vihtijärven palvelutaloyhdistys ry on lakkautettu ja sen toiminta on siirtynyt Vihtijärven kyläyhdistyksen alai-
suuteen. Toiminta jatkuu kuten ennenkin. Tiistaikerho kokoontuu kylätalolla joka toinen tiistai ja lisäksi jär-
jestetään konsertti- ja teatteriretkiä. ”Tikrujen lettukahvila” jatkaa varainkeruuta Tiistaikerholaisten hyväk-
si eri tapahtumissa.

Yhteydenotot tiistaikerhon asioissa: Anja Kokkonen 040 832 8855

Vihtijärven Martat ry

• Martat on kotitalousneuvontaa antava kansalaisjärjestö, joka edistää kotien ja perheiden hyvinvointia ja 
kotitalouden arvostusta. Järjestö on puoluepoliittisesti sekä uskonnollisesti sitoutumaton.

• Vihtijärven Martat kokoontuvat noin kerran kuukaudessa.

Puheenjohtaja Eija S Jokinen 0400 471 877, sihteeri Merja Lyyra-Vihtkari 040 8486 505

Vihtijärven koulun vanhempainyhdistys ry

Vihtijärvellä on kyläkoulu, jossa on luokat 1–6. Koulun vanhempainyhdistys on rekisteröitynyt yhdistykseksi 
vuonna 2001. Vanhempainyhdistyksen tarkoituksena on
• edistää oppilaiden, vanhempien ja koulun välistä yhteistoimintaa
• tukea koteja ja koulua niiden pyrkimyksissä luoda lapsille hyvä oppimis- ja kasvuympäristö sekä edistää 

heidän tasapainoista ja monipuolista kehitystään
• tuoda esille vanhempien kannanottoja koulua ja kasvatusta koskevissa kysymyksissä
• toimia oppilaiden vanhempien yhteistyöelimenä
• Lisäksi vanhempainyhdistys voi kerätä varoja koululaisten retkiin tai muihin menoihin. Varoja vanhem-

painyhdistyksen tilille on kerätty mm. discoilla, myyjäisillä sekä järjestämällä tapahtumia.

Vihtijärven-Lapoojärven Suojeluyhdistys ry

• Yhdistys seuraa järvien tilaa ja pyrkii edesauttamaan järvien kokonaisvaltaista hyvinvointia. Kun järvet 
voivat hyvin niiden ranta-asutuskin voi hyvin! 

• Facebook-sivulla Vihtijärven-Lapoojärven suojeluyhdistys ry tiedotetaan ajankohtaisista asioista ja jul-
kaistaan hienoja luontokuvia alueelta.

Puheenjohtaja Soile Petrell 040 7573 033, sihteeri Jari Miettinen 040 739 6934

Yhdistyksiä Vihtijärvellä
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Ilmoita alueen suurpetohavainnot:
Risto Kivistö puh. 0400 190 895, toimii suurpetoasiamiehenä 
Vihtijärvellä ja ilmoittaa havainnot eteenpäin riistanhoitopiiriin.

Ylimmäisen kalastusyhdistys 
Pyydysmerkit, kalastuksen valvonta

Ylimmäisellä Ilkka Haapalainen
p. 0500 436 189

Vihtijärven  
vesiosuuskunta 

Puheenjohtaja Markku Pietilä  
p. 0500 455 156

Vihtijärven luontotiimi on vapaamuotoinen poruk-
ka,  johon ovat tervetulleita kaikki luonnosta kiin-
nostuneet  kyläläiset. 

Tiimi koordinoi luontoreittien ylläpitoa, järjestää tal-
koita  sekä tapahtumia. Tule mukaan! 

Osallistua voi oman kiinnostuksen ja resurssien mu-
kaan.

Ota yhteys luontotiimiin Helin kautta:
heli.einesalo@vihtijarvi.fi tai 050 462 0550

Vihdin jäteasema  
Vihdin jäteasema Koivissillan Kumpunotkolantiellä  

on avoinna 1.4.–31.10 ma–pe 11–18 lauantaisin 14–17, tarkista talviaika  
Puh. 020 6377022

Vaarallisen jätteen keräysauto Otto ja metalliromun keräysauto Romulus  
pysähtyvät Vihtijärven koululla ma 30.6. klo 17–17.30

Rosk’n Rollin asiakaspalvelu  
vastaa asukkaiden kaikenlaisiin kysymyksiin arkisin klo 8.30–15.30 numerossa 020 637 7000.  

Sähköinen asiointipalvelu on avoinna ympäri vuorokauden osoitteessa  
asiakaspalvelu@rosknroll.fi. Lisätietoa myös sivuilta rosknroll.fi.

Vihtijärvellä toimii Vihtijärven jätekimppa ry.  
Se toimii lähinnä Kytäjäntien,  Rauhaniementien ja Petäyksen suunnalla. 

Uusia jäseniä otetaan mukaan.  
Lisätietoja: yhdistyksen puheenjohtaja Keijo Penttinen, puh. 0400 777 829.

Vihtijärven palveluliikenne
Vihtijärveltä pääsee asioimaan taksikyydillä Vihdin kirkonkylään tai Karkkilaan.

Tiistaina saa tilata taksin myös joko Röykkään tai Rajamäkeen, jos ei ole menijöitä Vihdin 
kirkonkylälle. Taksa on 3 €/suunta. Taksiliikennettä hoitaa Harri Vuolle Oy. Nouto soitosta.

Puhelinnumero 044 4773 816 (arkisin klo 8–16).

Aikataulut:
Tiistaisin Vihtijärvi-Vihti kk-Vihtijärvi Perjantaisin Vihtijärvi-Karkkila-Vihtijärvi

Meno: klo 9.30 lähtien Vihtijärveltä Meno: klo 9.20 lähtien Vihtijärveltä

Paluu: klo 11.30 lähtien Vihdin kirkonkylältä Paluu: viimeistään klo 11.30 lähtien Karkkila
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Tervetuloa 
kirkkoon!

Vihtijärven kappelissa kesällä 2025
Kansanlaulumessu su 22.6. klo 15

Messu su 13.7. klo 10
Kesäillan musiikki ke 16.7. klo 19

Messu su 31.8. klo 10

Messut joka sunnuntai
Vihdin kirkossa klo 10

myös striimattuna youtube.com/vihdinseurakunta1
Nummelan kirkossa klo 12

Katso kaikki tapahtumat
vihdinseurakunta.fi/tapahtumat

vihti.seurakunta@evl.fi
vihdinseurakunta.fi

vihdinseurakunta
vihdinsrklapsetjaperheet

vihdinsrk
vihdinsrkvarhaiskasvatus
sankarla

Seuraa meitä somessa!
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Sahausta ja puutavaraa 
Lasse Petrell 

 
040 5555 294 /lasse.petrell@gmail.com 

Koivistontie 260, 12600 Läyliäinen 
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Lopen Maarakennus ja Multa Oy
E.Hietanen, Läyliäinen

p. 0400-484 154 Ari

 0400-449 419 Erkki

 nurmikkomultaa
 puutarhamultaa
 murskesoraa
 kuorikatetta

Kuljetukset myös PIENELLÄ autolla sekä vaihtolavakuljetukset

 täytesoraa
 seulakiviä
 maankaivua myös
 pienellä koneella

MAANRAKENNUS
RAVANTTI

Ota yhteyttä: 045 633 4786  (Loppi)

Maanrakennus ja
kaivinkonetyöt
ammattitaidolla

Kuljetus M.H. Laurila
 

Kappaletavarakuljetukset 

Mika Laurila
0400 934 336

Pohjoinen Vihtijoentie 77
03790 Vihtijärvi
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Ostamme metalliromut ja värimetallit

sekä kaapelit, lyijyakut ja romuautot

päivän hintaan! 

HYVINKÄÄ: Hyyppäräntie 131 RÖYKKÄ: Tekkalanpolku 9

www.teraskolmio.fi040 3434 130info@teraskolmio.fi

Kauttamme myös nouto- 
ja vaihtolavapalvelut.
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MAAKUNNAN REILUN RAUTAKAUPPA

p. 020 7552 500 p. 020 7552 550

www.vleino.fi

KESÄLOMAKOHDE VINKKI: 
LÄYLIÄISTEN LÖYTÖLIITERI!

-Uskomattomat löydöt, 
tämä pitää nähdä!

-Karkkilassa piha-ja puutarhamyymälä
-Edulliset kuljetuspalvelut

-Mukavimmat myyjät! 
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50 vuotta 
autoilun parhaaksi 
Briskin 
Autokorjaamo 

Meiltä Mobil öljynvaihdot 
 määräaikaishuollot kaikkiin merkkeihin
 ohjauskulmien nelipyörämittaukset
 kolarikorjaukset autorobot -mittalaitteella
 jarrujen testaus
 pakokaasujen mittaukset
 moottorin säädöt
 Autocom, autojen vikakoodien purku ja

vianmäärityksen laite
 Forte-käsittelyt puhdistuslaitteistolla ja aineiden

myynti
 autojen ilmastointilaitteiden huolto

täysautomaattikoneella
 diesel -autojen pakokaasumittaukset
 innovoice lasku- ja rahoituspalvelut

Kari Brisk  040 840 4859 
korjaamo.brisk@gmail.com 
Läyliäistenraitti 509, 12600 Läyliäinen 

Hinauspalvelu 24 h
E. Sohlman 040 515 3456

Röykkä

Autotrailerivuokraus
kokonaispaino 2.700 kg
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Tutustu
Hiiden Opiston
kurssitarjontaan

Tulevan lukuvuoden opinto-opas julkaistaan
nettisivuillamme ja jaellaan Vihdin kirjastoihin
heinäkuun aikana.

Ilmoittautuminen syksyn kursseille alkaa elokuussa.

www.hiidenopisto.fi

Tule mukaan
oppimaan ja

harrastamaan!
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Kesän makujaKesän makuja
KytäjältäKytäjältä

Tilamyymälä ja kesäkahvila
-marjojen itsepoiminta  -mansikka  -vadelma

  -herne -marjajuomat

Wennborgin Tila
Suopellontie 320, 05720 Hyvinkää

Aukioloajat ja tiedustelut:
puh. 045 330 8899, www.wennborgintila.fi
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Läyliäistenraitti 984
12600 Läyliäinen

Puh. 019-447 688
Avoinna kesäisin:
ma-pe 9-19, la 9-15, su 11-16

www.mikkolansuoramyynti.

Antti gsm: 0400-851 742
Anne gsm. 040-746 2968

Muina aikoina: la 9-14
Tammikuussa suljettu.

Maatilan suoramyynti • Pitopalvelu
Mikkolan SuoramyyntiMikkolan Suoramyynti

fi

Tilauksesta aito Savusauna ja Makasiini Ravintola
Leipomo • Tilauskonditoria

Maalaismarkkinat la 19.7.2025

valtakukka@gmail.com
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Palvelemme: 
ma-pe 7-22

la  8-22
su 9-21

Kylänraitti 2, 
2600 Läyliäinen

TERVETULOA
SALE LÄYLIÄISIIN!
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Timo Koivusalo

Dramatisointi
ja ohjaus 

Antti Taipale   

Esitysoikeudet 
Artista Filmi Oy

Karkkilan Työväen Näyttämö esittää kesällä 2025 
kesäteatterissaan Tehdasnäyttämöllä musikaalin

Lipunmyynti:ennakkoon: netticket.fi / p. 0600 399 499 
sekä näytöspäivinä teatterin lipunmyynnistä 

nayttamo.fi

Ke 9.7. klo 19
La 12.7. klo 17
Su 13.7. klo 15
Ke 16.7. klo 19
La 19.7. klo 15

Su 20.7. klo 15
Ke 23.7. klo 19
La 26.7. klo 17
Su 27.7. klo 15
Ke 30.7. klo 19

La 2.8. klo 17
Su 3.8. klo 15
Ke 6.8. klo 19
La 9.8. klo 17
Su 10.8. klo 15



Kahvila – Lounasravintola – Kioski
Karkkilantie 8, Vihtijärvi – 040 184 9792

o Vastaleivotut kahvilatuotteet

o Virvokkeet ja makeiset

o Jäätelöt, myös irtojäätelö

o Oluet, siiderit, lonkerot

o Grillituotteet

o Postimerkit, kortit ja adressit

o Veikkauksen toimipiste

Kesän aukioloajat (kesä-elokuu)
Ark 4.45 - 20.00
La 8.00 - 20.00
Su 9.30 - 20.00

Talven aukioloajat 
Ark 4.45 - 16.00
La 8.00 - 16.00
Su 9.30 - 16.00

Lounas arkisin 
klo 10.30-14.30

Löydät Syökerin Tuvan 
myös Facebookista ja 
Instagramista!


